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Uždarė Katalikų Jaunimo 
Organizacijas

Lietuvos Vyskupai Kovos 
Prieš Tokį Valdžios žygį

Jėzuitų Veikimas Pakenkė Lie­
tuvai Sustiprindams Vokiečius

Atidėta Naujų Sankcijų 
Vykinimas

KAUNAS. — Lapkričio 21 d.
susirinko Kaune Lietuvos vys­
kupų konsistorija apsvarstyti 
vyriausybės uždraudimą katali­
kų bažnyčiai organizuoti pradi­
nių mokyklų ir gimnazijų moki­
nius Bei universiteto studentus 
Į speciales katalikiškas organi­
zacijas. Mat Lietuvos vyriausy­
bė uždarė katalikiškas jaunimo 
organizacijas neilgai trukus po 
to, kai tapo uždarytos visos po-, 
litinės partijos Lietuvoje, iši- i 
mant tik valdžios partiją — 
tautininkus.

Katalikų vadai nesenai Įteikė 
protestą Lietuvos užsienio rei­
kalų ministeriui del uždarymo 
jaunimo organizacijų, nes buk 
tas yra laužymu Lietuvos kon­
kordato su Vatik nu.

Vvskupai sax ■ įsirinkime 1 
taipgi apsvarstys nepaprastą 
jėzuitų veiklą Lietuvos liutero­
niškuose distriktuose, kuriuose 
įų veikimo griežtumas iššaukė 
gyventojų pasipiktinimą ir labai 
sustiprino pro-vokišką sonti-1 
mentą. Tuo dalyku Lietuvos vy- Į

Lenkai Kaltina Lietuvą 
Už Ukrainiečių Veiklą

VARŠAVA. — Dvylikos uk­
rainiečių Byloje, kurie yra kal­
tinami sąryšy su Lenkijos vi­
daus reikalų ministerio Bro­
niaus Pierackio nužudymu 1934 
metais, lenkų valstybės gynėjas 
kaltinamuoju aktu formaliai 
primeta Lietuvos vyriausybei, 
kad ji palaikanti ir finansuojan­
ti ukrainiečių „teroristinius”
aktus prieš Lenkijos valdžią, Į mone”, nes jis peržiūrėjęs visus 
siekiant net ministerių žudymo, i konsulato rekordus, nerado juo-
Pažymi, kad buk Lietuvos vy­
riausybė reguliariai parūpina 
ukrainiečių teroristų veiklai pi­
nigų, sudaro klastuotus pasus 
ir pagelbsti jiems įsigauti į 
Jungtines Amerikos Valstijas ir 
Kanadą, kur ukrainiečiai gausia 
dideles sumas pinigų savo te­
roristinių veiksmų vykinimui 
Lenkijos valstybėje.

Toliaus tikrinama, kad Len­
kijos vyriausybė pasirįžusi šios 
bylos laiku įrodyti faktais sa­
vo įkaltinimų Lietuvai teisin­
gumą. Esą valstybės gynėjas 
turįs ukrainiečių teroristų or­
ganizacijos vado, pulk. Kono- 
valceko, laišką, kuriame 1932 
metais jis rašęs iš Genevos, kad 
Lietuvos vyriausybė remianti 
ukrainiečius teroristus ir ski­
rianti net mėnesines subsidijas. 
Tikrinama, kad dabartinis Lie­
tuvos ministeris pirmininkas J. 
Tūbelis panaudojęs slaptus fon­
dus ukrainiečių teroristų subsi­
dijavimui.

Įkaltinime sakoma, kad bu­
vęs užsienio reikalų ministeris 

riausybė yra labai susirupinusi.
—o—

šioje trumpoje žinioje kalba- 
tik apie katalikiškų jaunimo or­
ganizacijų uždarymą, tačiau la­
bai galimas dalykas, kad užda­
ryta ir kitos jaunimo organiza­
cijos, kaip liaudininkų ideologi­
jos Lietuvos Jaunimo Sąjunga 
ir kitos, kurios nepasidavė 
„Tautos vado kontrolei”, kaip 
to reikalavo jaunalietuviai ir 
tautininkų studentų korporaci­
jos. Tokie vyriausybės žygiai 
veda Lietuvos gyvenimą labai 
pavojingu keliu.

Vienas, tačiau, labai įdomus 
dalykas augščiau paduotam pra­
nešime, tai kad ir patys Lietu­
vos vyskupai pripažįsta jėzuitų 
veikimą pavojingu Lietuvai. 
Kadangi kito grynai liuteroniš­
ko distrik o Lietuvoje nėra, tai 
aišku, čia kalbama apie Klaipė­
dos kraštą. Geras reiškinys, kad 
ir Lietuvos vyskupai jau pama­
tė, jog jų pastangomis priperė- 
ti jezeitų lizdai darosi pavojingi 
Lietuvai su jų nepaprastai ag- 
resyvišku veikimu.

Dovidas Zaunius išdavęs pas- 
portą tūlam Romanui Susko,' 
tariamam teroristui, kuris įsi- 
gavęs į Jungtines Valstijas su 
pagelba Lietuvos Konsulato 
New Yorke. Einantis Lietuvos 
generalio konsulo pareigas New 
Yorke, Petras Daužvardis, tokį 
lenkų valstybės gynėjo kaltini­
mą pavadino „nepamuota nesą-

se bent kokiu reikalu pažymėto 
Romano Susko vardo.

„Tikrinimas, kad buvusis Lie 
tuvos užsienių reikalų ministe­
ris Zaunius išdavė pasportą 
tokiam žmogui, neturi jokio pa­
grindo”, pareiškė p. Daužvar­
dis. „Pasportų išdavimu neužsi­
ima užsienių reikalų ministeris, 
tuos reikalus aprūpina visai ki­
ta ministerija.”

ĮSTATYMAS KOLEKTYVI­
NĖMS DARBO SUTARTIMS.

Vidaus reikalų ministerijoje 
yra kilęs sumanymas paruošti 
įstatymo projektą, kuriuo butų 
normuojamos tarp darbdavių ir 
darbininkų sudaromos kolekty­
vinės darbo sutartys. Sudary­
dami kolektyvines darbo sutar­
tis, darbininkai bus suvienyti ir 
galės sau geresnes uždarbio są­
lygas išreikalauti, negu sudary­
dami asmenines sutartis. Nu­
matoma, kad įstatymo projek­
tą paruošti bus pavesta darbo
rūmams.

Klaipėdos Vokie­
čiai Nesukalbami
KLAIPĖDA. — Klaipėdos 

krašto gubernatorius Kurkaus- 
kas pakvietė seimelio pirminin­
ką, vokietininkų fronto vadą, 
Augustą Baldschių sudaryti 
krašto direktoriją. Jis atsisa­
kęs nuo to pasiūlymo, o vokie­
tininkų frontas pataria guber­
natoriui pakviesti kitą kurį vo­
kietininkų vadą, ne seimelio na­
rį, direktorijos pirmininku.

Seimelio atstovai vokiečiai rei 
kalauja, kad direktoriją suda­
ryti butų pakviestas Schreibe- 
ris, arba Brunningeris. Jiedu 
apkaltinti išdavikiškuose prieš 
Lietuvą žygiuose ir iš jų atimr 
tos Lietuvos pilietybės teisės. 
Todėl vokiečiai reikalauja, kad 
jiems butų grąžintos pilietybės 
teisės.

Mirė Žymus New 
Yorko Valdininkas

Lapkričio 21 dienos vakare 
staiga mirė New Yorko miesto 
Alde.rmenų Tarybos preziden­
tas, Bernard S. Deutsch, sulau­
kęs 51 metui amžiaus. Velionis 
buvo žymus advokatas ir žydų 
judėjime vadas. Jo mirtis ypa­
tingai atjaučiama burmistro La 
Guardia administracijos, nes 
velionis nors visą amžių buvo 
demokratų partijos žmogus, 
tačiau nepritarė Tammany Hall 
mašinai ir į tą svarbų urėdą 
išrinktas kartu su La Guardia j 
fiušionistų tikietu. Velionio vie-i 
tą automatiškai užėmė Alder- 
manų Tarybos vice pirmininkas,
Timothy J. Sullivan, kuris yra 
reguliaris Tammany Hali maši- 

inos žmogus. Tokiu budu fiušio­
nistų administracija neteko kon­
trolės svarbioje Board of Esti- 

' mate instancijoj, kuri spren­
džia visus miesto piniginius 
reikalus. Aldermanų Tarybos 
pirmininkas šioje įstaigoje turi 
tris balsus, kuomet eina balsa­
vimas bent kokiam, nutarimui 
ir tokiu budu burmistras La 
Guardia dabar šioje įstaigoje 
turės tik 7 balsus iš 16. Vadi­
nasi, mirtis vėl grąžino Tam­
many Hall tikro kontrolei Al-
dermanų Tarybą ir Board of 
Estimate instanciją.

Velionis Deutsch palaidotas 
labai iškilmingai lapkričio 24 d., 
žydų Mount Lebanon kapinėse. 
Laidotuvėse dalyvavo New Yor­
ko valstijos gubern. Lehman, 
burm. La Guardia ir kiti žymus 
miesto valdininkai ir visuome­
nės veikėjai. Velionis buvo labai 
populiarus žmogus New Yorke. 
Paskelbta dešimties dienų gedu­
lą visame New Yorko valdiškam 
gyvenime.

Liaudininkai Pro­
testuoja

„Lietuvos žinios” praneša, 
kad Lietuvos Valstiečių Liaudi­
ninkų Sąjungos Centro komite­
tas įteikė krašto apsaugos mi­
nisteriui skundą del sąjungos 
veikimo sulaikymo visam karo 
stovio laikui.

Taipgi minėtas dienraštis pra 
neša, kad krikščionių demokra­
tų veikėjas Dr. L. Bistras pat­
raukė „Lietuvos Aidą” teisman 
už sugretinimą jo su bolševi-

PARYŽIUS, lapkr. 24 d. — 
Premieras Lavai priėmė šį va­
karą Anglijos ambasadorių Sir 
George Russell Clerk ir pasiūlė, 
kad Tautų Sąjungos sankcijų 
komisijos iš aštuoniolikos susi­
rinkimas, kuris šaukiamas lap­
kričio 29 d. Genevoje, butų ati­
dėtas tolimesniam laikui. Mat 
šiame susirinkime komisija tu­
rėjo paskelbti sankcijas — už­
draudimą įvežti Italijon aliejų 
ir anglis. Franci jos premjero 
La valio nuomone, jis ir Angli­
jos užsienių reikalų ministeris 
Samuel Hoare turėtų vykti Į 
Geneva tokio pavojingai svar­
baus klausinio aptarimui, nes 
Italija grūmoja karu, jei pas­
tarosios sankcijos bus paskelb­

-------------M------- ■<<»»—■ ' - ---------------  _

Etiopija Skelbia Di- lš Lietuvos 
delius Laimėjimus Laikraščių

HARAR, Etiopija, lapkr. 24 
d. — Imperatorius Haile Selas­
sie žentas, Ras Dėstą Demtu, 
kuris komanduoja Etiopijos or- 
mijas pietvakariniam fronte, 
smarkiai sumušęs 2,000 italų 
kariuomenę Bale Provincijoj. 
Pirmas savo akimis matęs mu­
ši liudininkas atvykęs iš fronto 
tikrina, kad šimtai italų nu­
kauta ir pai’ fa nemaža tanku, 
šautuvų ir amunicijos.

Iš Etiopijos sostinės, Addis 
Ababa, pranešama, kad Etiopi­
jos valdžios paskelbimu, jos ka­
riuomenė atstūmė priešą ir pie­
tiniam fronte, išvydami italus 
iš Gorahai miesto. Bėgdami pa- 
nykoje italai paliko daug savo 
draugų užmuštų ir sužeistų. 
Etiopijos kariuomenės smarkiai 
pliekia įsiveržėlius po to, kai 
imperatorius Haile Selassie ap­
lankė frontą.

Tos pačios žinios skelbia, kad 
gerai painformuoti šaltiniai pra 
neša, jog laike kelių pastarųjų 
dienų Etiopijos kariuomenė nu­
kovė nemažiau 4,500 italų ka­
reivių ir pietiniam fronte paėmė 
virš 1,000 italų šautuvų, dvide­
šimts kulkosvaidžių ir daug 
amunicijos, kas menkai apgink­
luotai Etiopijos kariuomenei la­
bai svarbu.

Savu keliu italai taip pat 
skelbia turėję žymių laimėjimų 
mūšiuose. Ypatingai jų buvęs 
didelis laimėjimas sumušant 
Ras Seyoum vadovaujamą ka­
riuomenę.

Užliepsnojo Revo­
liucija Brazilijoj
RIO DE JANEIRO, lapkr. 21 

d. — Keturiose šiaurrytinės 
Brazilijos valstijose užliepsnojo 
revoliucija, vadovaujama eilinių 
karininkų, kaip neoficialiai pra­
nešama Brazilijos sostinei.

Pranešimai sako, kad įvyko 
susišaudymai Natai ir Recife 
miestų gatvėse (Pernambuco 
valstijoj), tačiau valdžia maži­
na to viso reikšmę, tikrindama, 
kad padėtis yra sukontroliuoja­
ma. Tačiau oro susiekimo lini­
jos sulaikė savo tvarkraščio piL 
dymą visu šiauriniu Brazilijos 
pakraščiu.

Vėlesnės žinios praneša, kad 
Brazilijos prezidentas Vargas 
paskelbė dviejų mėnesių laikui 
karo .padėtį visam krašte. Su­
kilėliai jau užvaldė du miestu. 

tos prieš ją. Tuo tarpu Lavalis 
negalįs į Geneva vykti, nes lap­
kričio 28 ir 29 dd. jis turi sto­
ti prieš parlamentą, kad apgy­
nus jo vadovaujamo kabineto 
gyvybę.

Pranešama iš Londono, kad 
Anglijos vyriausybė sutikusi 
nukelti vėlesniam laikui minė­
tos komisijos susirinkimą ir to­
kiu budu naujų sankcijų vyki­
nimas atidėtas neribotam lai­
kui. Mat prisibijoma, kad 
jei butų paskelbta uždraudimas 
įvežti Italijon aliejų ir anglis, 
kaip buvo originaliai numatyta, 
su gruodžio 16 d., tai Mussoli- 
nis gali pradėti karą su sankci­
jų vykintojais, kaip jo atstovas 
yra pagrūmojęs.

ŪKININKU STREIKO VADUS 
TEIS KARIUOMENĖS 

TEISMAS.
Suvalkijos įvykių tardytojas 

p. Navickas jau baigė tardymą 
ir Kroklaukio įvykių bylos. Kal­
tinamaisiais patraukti 38 asme­
nys. Byla jau perduota kariuo­
menės teismui. Be to, baigia­
mas tardymas Prienų ir Veive­
rių įvykių, kurios taip pat per­
duodamos kariuomenės teismui.

Be šių didelių bylų dar septy­
nios možesnės bylos, kur kalti­
namaisiais patraukta po keletą 
asmenų. Viena byla perduota 
Mariampolės apygardos teismui.

Prieš kurį laiką Biržų apskri­
ty suimtas Petras Paunksnis su 
atsišaukimais į ūkininkus ir 
darbo žmones. Už tai Paunksnis 
patrauktas kaltinamuoju ir jo 
byla bus sprendžiama lapkričio 
20 d. Panevėžy, kariuomenės 
teismo išvažiuojamoje sesijoje.

KEIČIAMAS VIDAUS 
SUTVARKYMAS.

Vidaus reikalų ministerijoj 
sudaryta speciali komisija, ku­
riai pavesta paruošti vidaus 
tvarkos pakeitimo statuto pro­
jektą. Į komisiją įeina pulk. 
Giedraitis, administracijos de­
partamento direktorius Survila 
ir v. r. ministerijos juriskonsul­
tas Jakobas.

KAIP BUS APDRAUSTI 
DARBININKAI?

Vidaus reikalų ministerijoj 
jau baigiamas ruošti darbinin­
kų draudimo nuo nelaimingų at­
sitikimų įstatymo projektas. 
Tuo įstatymu numatoma ap­
drausti nuo nelaimingų atsiti­
kimų visus pramonės ir sezoni­
nių darbų darbininkus. Draudi­
mo mokesčius mokės tik darb­
daviai.

Pasiteiravę žemės ūkio rū­
muose, sužinojome, kad ten vy­
rauja nusistatymas, kad ir že­
mės ūkio darbininkai butų ap­
drausti. žemės ūkio rūmai pa­
geidauja, kad draudimo reika­
lams ūkininkai mokesčiais ne­
būtų apdėti, bet draudimui rei­
kalingas lėšas padengtų valsty­
bė. Taip pat, kad apdraudimas 
apimtų ir tuos susižeidusius 
darbininkus, kurie yra susižei- 
dę prieš šio įstatymo paskelbi­
mą.

Lietuvos Demokratija 
Sveikina Amerikos 

Lietuvius
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje Prezidentas, adv. F. J. 
Bagočius, leitenantui Feliksui 
Vaitkui išlekiant su „Lituanica 
II”, pasiuntė oro paštu pasveiki­
nimą nuo Amerikos Lietuvių 
Demokratijos Lietuvos Demo­
kratijai, Lietuvos Valstiečių 
Liaudininkų Sąjungos centro 
pirmininko, adv. Mykolo Šleže­
vičiaus vardu. Šiomis dienomis 
Įeit. Vaitkus grįždamas iš Lie­
tuvos adv. Bagočiui atvežė se­
kantį atsakymą:

„Kaunas 
1935. XI. 4 d.

Jo Sv. Ponui F. J. Bagočiui, 
Advokatui Amerikoje.
Augštai Gerbiamas Pone:

Lietuvos Demokratija širdin­
gai dėkoja Amerikos Lietuvių 
Demokratijai už pasveikinimus 
ir linkėjimus, kuriuos nuo Jūsų, 
Brangus Pone, per audringąjį
Atlantą atgabeno mums musų ■ Mykolas Sleževičius.”

Lakūnas Vaitkus Sugrįžo 
Amerikon

Lapkričio 20 d. sugrįžo iš 
Lietuvos transatlantinis lakū­
nas Įeit. Feliksas Vaitkus kartu 
su savo žmona. Jiedu viešėjo 
Lietuvoje virš mėnesio laiko, 
kur lakūnas buvo labai iškilmin­
gai priimtas.

Jau pirmesnės žinios skelbė, 
kad Lietuvos vyriausybė nupir­
kusi iš p. Vaitkaus „Lituanicą 
H” už $15,000, kuri bus atre­
montuota Lietuvos aviacijos 
dirbtuvėse.

Prieš išvykstant p. Vaitkui 
Amerikon, sužinome iš „Lietu­
vos žinių”, jis pasikalbėjime su 
laikraštininkais pasisakęs, kad 
gavęs labai rimtą pasiūlymą lik­
ti Lietuvos karo aviacijoj ma­
joro laipsny, pulkininko parei­
gose. Bet Amerikoje turįs me­
džiagiškai didesnius pasiūlymus 
ir todėl grįžtąs Amerikon. Bet 
Lietuva jį traukianti ir jis ti­
kisi sugrįžti Į Lietuvą ir ten 
dirbti inžinerijos darbą.

Pagaliau p. Vaitkus užklaus­
tas apie tuos gandus, kad jis 
prieš pat skirdimą turėjęs tik 
50 centų. į tai p. Vaitkus atsa­
kęs, kad tai buvę tik piktos 
kalbos, nes jis turėjęs apie 
100 dolerių. Po to p. Vaitkus 
išgi.ria jo skridimo rengėjus ir 
išvadina šmeižikais tuos, kurie 
to skridimo rengėjus kritikavo.

Šituo lakūno pareiškimu pasi­
naudodamas p. Grigaitis, pasis­
kubina išvadinti „melagiais” 
visus, kurie paskelbė, kad Vait­
kus prieš pat išskridimą pinigų 
neturėjęs ir pagaliau sako, pa­
žiūrėsime ar tą melą atšauks 
„Tėvynė” ir kiti laikraščiai. 
Bet tą „melą” pirmiausiai išgir­
dome iš SLA. Prezidento F. J. 
Bagočiaus, kuris SLA. Centro 
Raštinėje girdint keliems žmo­
nėms pasakė, kad išlydint Vait­
kų tą rytą, kuomet jis išskrido, 
lakūnas turėjęs tik apie porą 
dolerių ir p. Bagočiaus iniciaty­
va sumesta lakūno kelionei €5 
dol„ kuriuos lakūnas su padėka 
priėmęs.

I brangus lakūnas Leitenantas p.
■ Feliksas Vaitkus. Kaip Leite­
nantas Feliksas Vaitkus, iškilęs 
į augštas padanges, nugalėjo di­
dįjį Atlantą, taip žmoniškumas 
ir demokratinės idėjos nugalės 
visą pasaulį, suteikdamas nu- 

! vargusiai ir nukamuotai žmoni- 
jj’ai laisvę, brolybę ir lygybę, 
į kurių nemažiau kaip kitos tau- 
Į tos ir valstybės trokšta musų 
i visų, Jūsų Amerikiečių ir mu­
sų, numylėta Lietuva. Jūsų ir 
Jūsų atstovaujamo Amerikos 
Lietuvių Susivienijimo linkėji­
mai šimteriopai sustiprino mu-

1 su pasirįžimą kovai už gražęs- 
nę ir šviesesnę demokratinės 
Lietuvos ateitį, širdingą dėkui 
siunčiu Jums ir Lietuvių Susi- 

i vienijimui Amerikoje Lietuvos 
Valstiečių Liaudininkų Sąjun­
gos Centro Komiteto ir savo 
vardu.

Tikrai gerbiąs.

Jei lakūnas Vaitkus turėjo 
užtektinai pinigų kelionei, tai 
kam jis nusiskundimu pinigų 
stokos paragino savo palydovus 
kolektą daryti ir surinktus pi­
nigus priėmė? O jei su Įteiktais 
jam kolektos pinigais jis tetu­
rėjo apie 100 dol., tai jau dau­
giau, negu nedėkinga, savo ge­
radarius skelbti piktų išmista 
autoriais.

Skubėkite Su Ka­
lėdiniais Siunti­

niais
New Yorko pašto viršininkas. 

Albert Goldman, prašo paskelb­
ti visuomenės žiniai jo patari­
mą ir atsišaukimą į visuomenę, 
kad visi siuntiniai paštu sąryšy 
su Kalėdų šventėmis butų iš­
siųsti kuoanksčiausiai. Kalėdų 
pasveikinimai ir dovanos, siun­
čiamos paštu, turi būti pasiųs­
tos užtektinai išanksto pirm 
švenčių, nes tik tokiu budu bus 
užtikrintas siuntinių pristaty­
mas laiku.

Taipgi pašto viršininkas pa­
žymi, kad Kalėdų dienoje, gruo­
džio 25, nebus pašto siuntiniai 
išnešiojami ir išvežiojanti nei 
mieste, nei priemiesčiuose neigi 
ūkiuose bei nebus išduodami 
pašto stotyse, nes ir pašto dar­
bininkai turi teisę naudotis Ka­
lėdų šventėmis, kaip ir visi ki­
ti gyventojai. Todėl reikia vi­
sus siuntinius pasiųsti kuoanks­
čiausiai prieš Kalėdų šventę ir 
tik tokiu budu galėsite būti 
užtikrinti, kad laiku jūsų siun­
tiniai pasieks adresatą.

JAU PASIGAMINOME 144 
INŽINIERIUS.

Vytauto Didžiojo universite­
to technikos fakultetas |>er 10 
pirmųjų savo gyvenimo metų 
parengė 144 inžinierius, iš jų 
46 architektorius, 40 statybos 
inžinierių ir 28 elektrotechnikos 
inžinierius.
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•i -.Visi 
-siunčiami 
tariaus parašu ir adresu.

raitai skiriami „Tėvynei” turi 
Redakcijos vardu ir turi būti su au- 

. ....... .. • Prisiunčiamus raštus
Redakcija trumpina ir taiso sulig savo nuožiū­
ros. Netinkami spaudai smulkus raštai — ko­
respondencijos, eilės, pranešimai ir tt., naiki- 

ir autoriams negrąžinama, jei nėra pri- 
dėta pašto ženklelių jų sugrąžinimui.

būti

SLA. PIGIAUSIA APDRAUDA
.... SLA. Auksinio Konkurso orga- 

..nizatoriains kalbinant naujus narius 
prisirašyti prie Susivienijimo, ten­
ka susidurti su išpustu komercia-

• lių apdraudos kompanijų naudingu­
mu. Kiek mums žinoma, daugiau­
siai visuomene kreipia dėmesio į tai, 
kad komerciah's apdraudos kompa­
nijos moka .nuošimtį už įmokėtus 
joms pinigus.

kokius nuošimčius už mokamus pini­
gus tos kompanijos nemokėtų.

Šitie faktai labai svarbu žinoti 
netik SLA. Auksinio Konkurso or­
ganizatoriams, bet ir visiems na­
riams. Taip pat svarbu šiuos fak­
tus paskleisti ir Amerikos lietuvių 
visuomenės žiniai. Kam bereikalin­
gai mokėti šimtus doleriui už tokią 
pačią apdraudą, kurią galima gauti 
Susivienijime tuos šimtus dolerių 
sutaupant? Kiekvienas Amerikos 
lietuvis šio Auksinio Konkurso me­
tu turi sužinoti, kad Susivienijime 
galima apsidrausti pigiausiomis mo-

----- o-----
TĖVYNĖS” SKAITYTOJAMS

Daugelis „Tėvynės” skaitytoji] 
ir SLA. narių rašo nusiskundimus 
redakcijai, kad jau nebeliko kas 
skaityti „Tėvynėje” — ji kuone vi­
sa užkimšfa vien SLA. liečiančiais

mui tvarkos kitos valstybės viduje. 
Tarptautinių santikių plotmėje to­
kie valstybių žygiai skaitomi dideliu 
prasižengimu.

Nebepriežasties šitokius prie­
kaištus Varšava svaido Lietuvos ad­
resu. Pinui ausiai, Varšavai labai 
svarbu diskredituoti viso pasaulio 
akyse pavergtu ukrainiečių kovas už 
ju tautinę laisvę. Kuomet ukrainie­
čiams primetama net ministerių žu­
dymus siekianti teroristiniai žygiai, 
tai pasaulis nieko nesakys Lenkijos 
valdžiai, kuomet ji nutars išžudyti 
visus tautiniai susipratusius ukrai­
niečius Lenkijos pavergtoje .Ukrai­
nos teritorijoje. Vadinasi, Varšava 
kovos su „teroristais”.

Lietuvą apkaltinti organizavime 
ir finansavime tų „teroristų” svar­
bu tuo žvilgsniu, kad reikalui prisė-

APIE SENATVĘ.

Rašo Dr. I. B. Bronušas.

ŠĮ skyrių veda DR. J. B. BRONUŠAS, 
3037 O’Donnell St., Baltimore, Md.

Visus šiam skyriui skiriamus rašinius reikia siųsti 
stačiai skyriaus vedėjui, čionai paduotu antrašu.

Kas yra ta senatvė? Į šitą klausimą sta- 
atsakyti yra labai sunku. Gydytojai mano, 
žmogaus senumas priklauso nuo jo gyslų

čiai 
kad
padėjimo. Tai reiškia, kad žmogaus kraujo gys­
los 
Juo 
tuo

lošia svarbią rolę iš atžvilgio į jo amžių, 
tokio žmogaus arterijos greičiau sukietėja, 
jis greičiau pasensta.
Kaip žmogus susilaukia abelno amžiaus, 58

metų, tai dar negalima sakyti, kad jis yra se­
kai kurie žmonės, sulaukę tokių metų

nuosimcių

tolinus, Dr. M. J. Viniko, raporte 
|>ereitani Pildomosios Karybos suva­
žiavimui padarytas palyginimas, 
1vick reikia brangiau mokėti Į žino-

rr komerciales <

palyginimo matome, kad SLA. na- 
* ri ai už $1,000 išmokamos per 20 nie- 

$3.36 į metus 
pigiausios paduotos 

f rate m a lės o rga n i zaci-

Tn <q><Irani los moka 
mažiau, negu 
palyginime 
jos .nariai moka.

-- 5' Paėmus komerciales apdraudos 
Lkunipanijas matome dar didesnį 
skirtumą. Pigiausiais mokestimis

ti Į metus $5.93 brangiau, negu Su-
* ri vienijime už tą pačią apdraudą. O 
brangiausioj palyginime paduotoj 
kompanijoj reikia mokėti Į metus

' lYėf $12.54 brangiau, negu Susivie- 
Jiijime. Skaitant tą brangumą nuo 

j.šįųičiais gauname 19.69 nuoš. pirmo 
joj kompanijoj ir 41.06 .nuoš. antro­
joj. Tuo talpu mums nežinoma nei 
viena a|xlraudos kompanija, kuri 
mokėtų bent šešis nuošimčius už į-

• mokėtus joms apdraudos pinigus.

prie vienos augščiau suminėtų ap­
draudos kompanijų kai kaitas per 

_2<) metu išmokamos apdraudos sky­
riuje ir šiais metais už Įmokėtus 
kompanijai pinigus gauta tik 1.53 

„Dilus. Vadinasi, pigesniais mokės- 
,j)iąį.s kompanijai iš sumokėtų $5.93 
2 daugiau. .negu Susivienijime, gauta 
-atgal tik 55 rentai, kompanijai liko 
$5.38. Brangesniais mokesniais kom- 

’jumijai iš sumokėtu $12.54 daugiau.

65 centai, kompanijai liko $11.89. 
Kas per 20 midų suda’o $237.80. 

■Klos skaitlinės kuoaiškiausiai paro­
da; ką reiškia tie gaunami iš komer- 
cialių apdraudos kompanijų nuošim­
čiai už mokamus joms pinigus.

apilrausti taip žymiai pigesnėmis 
duoklėmis, tai ir apdraudos kompa- 

-nijoms žmonių apdrauda brangiau 
nekainuoja. Bet apdraudos kompa- 

•nijos suorganizuotos ir openioja- 
inos pelnų pagrindu, o musų Susi­
vienijimas suorganizuotas ir palai­
komas savitarpinio broliško susišel- 
pimo pagrindu. Apdi*audos kompa­

nijų viršininkai ir visi darbininkai 
puikiai apmokami — viršininkų me 
tinęs- algos siekia dešimtimis tuk- 
Stairčių doleriu, o SLA. viršininkai 
gauna paprasto juodo darbininko 
algą ir visi SLA. veikėjai beveik 
veltui dirba organizacijos palaiky- 
inuiur jos plėtimui. Todėl Susivie­
nijimas išsigali tiek žymiai pigiau

augštus už apdraudą mokesnius, ko­
kius ima komerciales apdraudos 
kompanijos, tai SLA. nanai galėtu 
gauti. Jiuo 16.4 iki 29.3 nuoš. į metus 
uz .mokamus pinigus. Bet Susivie­
nijimo tikslas ne siekti bereikalingai 
augštų uždarbių, o tik stengtis kuo- 
dąugiausiai naudos savo nariams su­
teikti. Todėl Susivienijime Ameri­
kos k lietuviai gali apsidrausti piges­
nėmis duoklėmis, negu bent kokioj 
apdraudos kompanijoj, nežiūrint

rasiniais. A e bLA. narni „ tėvy­
nės" skaitytojų tokie nusiskundi­
mai turi šiek tiek pamato, nes pra­
dėjus skelbti pastarojo Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo protokolą, net 
keturi laikraščio puslapiai užimami

Bet gi S LA. nariams tokiu „Tėvy­
nės" turiniu skustis, ne visai tinka.

iiius Lenkijos reikalus. Tokia val­
stybė, kuri net elementarinių nepri­
klausomų valstybių dėsnių nesilaiko, 
neturi teisės būti nepriklausoma. 
Mat Hitleris šūkauja apie savo žy­
gius Į Ukrainą ir tokiam žygiui vie­
natinis kelias- yra per Lietuvą, tai 
ir Varšavai norėtųsi dar daugiau 
Lietuvos teritorijos pasigrobti. 'Po­

jau yra senais; kiti, sulaukę 74 metų pasaulyje žmogumi,
fiziškai ir protiškai tebėra labai veik-

Pirm ausiai „ i evyne leidžia­
ma svarbiausiai tam, kad ji tarnautų 
Susi vienijimui ir visokius jo reika­
lus praneštų narių ir visuomenės 
žiniai. Nariai skundžiasi, kad jie 
nesupažindinaini su organizacijos 
svarbiaisiais reikalais ir kartu apsi­
sukę reiškia nepasitenkinimo, kad

ma organizacijos reikalais. Paga­
liau. ir ne SLA. nariams „Tėvynės” 
skaitytojams turėtų būti Įdomu su­
žinoti kas veikiama didžiausioje 
Amerikos lietuvių fraternalėje orga­
nizacijoje. ant kiek ji yra naudinga 
savo nariams ir Amerikos lietuvių

;.v;

Pasibaigs Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo protokolo talpinimas ir 
vėl turėsime šiek tiek daugiau vie­
tos „Tėvynėje'^’Tr kifiti^'3 '^wdtifind 
klausimais rašiniams. Turime at-

niam Konkursui, pasireiškė plates­
nis ir gyvesnis judėjimas SLA. kuo­
pose ii' visoje organizacijoje ir todėl 
pastaruoju laiku gauname labai 
daug raštų SLA. kuopų ir apskričių 
veikimo reikalais. Visų tų raštų 
negalime urnai sutalpinti „Tėvynė­
je” ir šiuomi prašomi musų bendra­
darbiai nepyktauti, kad urnai jų raš­
tu negalime paskelbti. Pirmiausiai 
stengiamės sunaudoti tik tuos raši­
nius, kurie skubiais reikalais rašyti. 
Nepasensi ančių s rašinius, kaip ap­
skričių suvažiavimų protokolus ir 
panašins paskelbsime prie pirmiau­
sios galimos progos.

Prašome gerbiamų SLA. veikė­
jų ir „Tėvynės” bendradarbiii atsi­
žvelgti Į susibėgusias aplinkybes ir 
turėti šiek tiek kantrybės. Neabe­
jojame, kad neužilgo vėl galėsime 
be atidėliojimo patalpinti visus ra- 

reikalais ir turėsime 
abelno gyvenimo

Simus 
daugiau vietos iš 
rašiniams.

------o------
LENKAI ŠMEIŽIA LIETUVA

Lapkričio 19 d. laidose New 
Yorko dienraščiai paskelbė žinią iš 
Varšavos, kurioje kaltinama Lietu­
vos valdžia inspiruojanti ir finan­
suojanti ukrainiečių veiksmus prieš

Lietuvos valdžiai padaręs Varža vos 
teisme lenkui valstybės gynėjas by­
loje dvylikos ukrainiečiu, kurie kal­
tinami ir teisiami kaipo dalyviai to 
suokalbio, kuriuo 1934 metais nužu­
dytas Lenkijos vidaus reikalu minis­
ters pulk. Bronius Pieracki.

vos vyriausybei užginčina Lietuvos 
generalio konsulo New Yorke parei­
gas einantis vice konsulas p. Dauž­
ia rdi s, bet ne visi tą žinią pakarto­
ję dienraščiai paskelbia ir p. Dauž- 
vardžio užginčįjimą. Vadinasi, A- 
merikos visuomenėje pasilieka nuo­
monė, kad Lietuva organizuoja ir 
finansuoja teroristus prieš Lenkijos 
valdininku^ taigi konspiruoja ardy­

tu vos adresu, mums rodos, turi dau­
giau reikšmės, negu iš pa viršaus

----- o-----
FILIPINŲ NEPRIKLAUSOMYBĖ

vu valstybinį gyvenimą. Nors per 
sekamus dešimt metų filipinai pasi-

je ir dar belieka naujai gimusiai 
valstybei įrodyti nujėgumas nepri­
klausomai valdytis, bet : filipinai 
šiandie vra jau savistoviai besival-

Kiekvienas- tautu laisves ir ne­
priklausomybės šalininkas gali tik
palinkėti filipinams kuOgeriausio 
jmst8ekinm*:s'avrstaviit *gyvcilimu gy­
venti ir sėkmingai Įrodytų kad jie 
gali visiškai nepriklausomai, , be jo­
kios -kitos valstybės globos, valdytis. 
Filipinai gali jaustis laimingais,

Valstijų giobon virš 30 metu atgal. 
Nors prisėjo jiems nuolatos budėti 
ir veikti, kad savistovaus besivaldy- 
mo susilaukti, bet tik tokios impe­
rialistinių tikslų neturinčios valsty-

būdami jie galėjo šito pasiekti. Be 
jokių abejonių jie lygiai sėkmingai 
pasieks ir visiškos nepriklausomy-

Šia proga pravartu padaryti 
palyginimas tarpe senojo pasaulio 
— Europos valstybių ir musų jau­
nos respublikos — Jungtinių Ameri­
kos. Valstijų. Europos senąja kul­
tūra persiėmusios valstybes savo 
imperializmu siekia net to, kad su 
ginklu eina užvaldyti tolimų konti­
nentų silpnesnes tautas ir valstybes. 
To ryškiausiu pavyzdžiu gali būti 
fašistinės Italijos žygiai Etiopijoje. 
Tuo tarpu Jungtinės Amerikos Val­
stijos virš 30 metų atgal paimtai 
savo giobon silpnesnei valstybei ne­
priklausomą gyvenimą laipsniškai 
kuria ir auklėja ją savarankiškai 
valdytis.

Amerika gali pasididžiuoti, kad 
virš 30 metų atgal duotą savo pasi­
žadėjimą filipinams ir visam pasau­
liui garbingai pildo. Kuomet tuo 
laiku buvęs Jungt. Valstijų prezi­
dentas Teodoras Rnoseveltas paža­
dėjo Filipinų saloms nepriklauso­
mybę, tai Europos valstybių vyrai 
ironiškai nusišypsojo. Jie ■ tuomet 
ir Jungtini 11 Valstijų garbės žodį 
sprendė sulig savęs. Bet Jungtinės 
Valstijos savo duotą pažadą išpildė 
ir tuomi kiekvienas Amerikos pilie­
tis gali tik pasidžiaugti.

Koks puikus ir ramus pasaulis 
butų, jei visos pasaulio didžiosios 
valstybės, santykiuose su silpnesnė­
mis tautomis ir valstybėmis, laiky­
tųsi to paties principo, kokio laikosi 
Jungtinės Valstijos! Šiandie nebū­
tų jokios kalbos apie grūmojančius 
pasauliui karus I .

nas, nes 
amžiaus, 
amžiaus, 
liais.

žmogaus padėjimas senatvėje dažnai pri­
klauso nuo jo užsilaikymo jaunose dienose. 
Todėl, jei geidžiama susilaukti žilos senatvės 
geroje sveikatoje, tai reikia prisilaikyti sveika­
tingumo taisyklių.

žmogaus amžiaus ilgumas priklauso nuo jo 
arterijų padėjimo. Kraujo gyslų sukietėjimas į 
paeina nuo užsikrėtimo Įvairiomis ligomis, la- ■ 
bai sunkaus darbo, netinkamo maisto ir berei-! 
kalingo .rūpesčio.

Prie tos progos, 
šalį pasakyti keletą 
zietis išgyveno 152 
Zapara Kiut. Rusų 
gė savo tyrinėjimą
Jie pripažino, kad Zapara Kiut galėtų būti 152 1 meškas, 
metų amžiaus semvmo, nors savo gimimo met- į

manau, kad nebūtų pro-! 
žodžių, kaip vienas kanka- !■ 

metu. Tą žmogų vadina į 
mokslininkai nesenai pabai-į 
apie to žmogaus senumą. I gu apsiaustų kalnų

rikų jis ir neturi, šitie mokslininkai nustatė, 
kad Zapara Kiut turėjo užgimti 1782 metais.

Kaip tik šitie mokslininkai išgirdo apie ši- 
1 tą seniausi pasaulyje žmogų, kuris gyvena Kau­
kaze, jie ten nuvažiavo ir padarė jo atminties 
tyrinėjimą iš istoriškų Įvykių, kuriuose Zapara 
Kiut ypatiškai dalyvavo.

Ilgiausiai gyvenančių žmonių, kaip galima 
tikėtis, užeinama tarp kalnų gyventojų, šitas 

• senelis nėra augštas žmogus, kokių 5 pėdų ir 6 
I colių augščio. Kalnų gyventojai mano, kad juo 
žmogus augštesnis, tuo jis greičiau numiršta.

Rašytojas, kuris kalbėjosi su tuo seniausiu 
sako, kad tas senelis dar 

mato, tik trupučiuką neprigirdi, nes jis su juomi 
turėjo garsiau kalbėtis, negu paprastai kalba­
ma. Prie to rašoma, kad šitas senelis labai di­
džiuojasi savo dantimis, kurių priskaitoma į 
pusę visų pasilikusių dantų. Jis vartoja gruzi­
nų kalbą, nes rusų kalbos nebeatsimena, nors ir 
kariavo laike Napoleono įsiveržimo į Rusiją ka­
zokų kariuomenėje.

Zapara Kiut papasakojo daug ypatingų da­
lykų iš savo ilgo gyvenimo. Jis atsimena, kaip 
ganė savo tėvo ožkas prie Juodųjų marių, gėrė 
jų pieną ir ožkų mėsą valgė. Tais 
žiemą ir vasarą gyveno ant lauko 
kais apdegtoje buveinėje.

Jaunas būdamas Zf.para Kiut gavo šautu­
vą, tai daug liuoso laiko praleisdavo tarp snie- 

bemedžiodamas stirnas ir

Besilankant Lietuvoje
Rašo S. E. Vitaitis — „Tėvynės” Redaktorius.

(Tąsa)
Įdomus ir Gražus
Pasidairę, 

apžiūrėję Birutės kalne, mes 
trys einame į pajūrį, kad nors 
praeiti, pamatyti tą garsųjį 
istorišką Lietuvos paj urr. Išė­
jus iš pušyno matosi vėjo su­
pustytų smilčių kalvos. Kojos 
klimpsta į sidabriniai baltas, 
minkštas smiltis. Kaip jau mi­
nėta, diena niūri, padangė tirš­
tais debesiais apsidengus, oras 
šiurpus, vėjas smarkus iš ju­
ros pučia ir neša smulkias, bal­
tas smiltis, tarsi sniegą pusty­
damas. Jura smarkiai kriokia ir 
be paliovos vienas paskui 
ritasi linkui krašto dideli, 
tomis putomis prisidengę 
dens volai.

Tokiam šiurpiam, apsiniauku­
siam orui esant, dar gi vėloko 
popiečio laiku, besimaudančių 
nematyti ir išviso pajūriu 
vaikščiojančių tik tris asmenis 
sutikome. Praėjome pro užra­
šus ant lentų, kurie nustato 
ribas kur vienoms moterims 
skiriama maudytis, kur 
niems vyrams ir pagaliau 
droš maudynės. Priėjome 
bendrų maudynių ir vieną 
rele aptvertą budelę, prie kurios 
yra pažymėjimas „Prezidento 
maudynės”.

Gražesnio ir Įdomesnio mau­
dynėms pajūrio ne esu matęs. 
Tos smiltys minkštutės, švel­
nios tarsi sniegas. Vėjo supus­
tytos smilčių kalvos, kurios va­
dinamos kopomis, tiesiog trauk­
te traukia pripratus] pajūriuo­
se maudytis čia pasivilioti, pa­
tysoti ant tų minkštų smilčių. 
New Yorko ir 
kos maudynės 
riuose nieko 
kaip Palangos 
nėse.

Ištikro Lietuva turi tokį pa­
jūrį, kurio jai gali pavydėti net 
tokia Amerika.
vasara Lietuvoje 
šalta 
muisi 
retai 
girsti

Pajurys.
įdomesnes vietas 

Birutės

kitą 
bal-

van-

vie- 
ben- 
prie 
tvo-

kituose Ameri- 
skirtuose paju- 

panašaus nėra, 
pajūrio maudy-

Tačiau šiemet 
buvo labai 

ir lietinga, tai ir maudy- 
tinkamas oras tik labai 

pasitaikydavo. Teko nu- 
besiskundžiant oru ne

(Užbaiga seka)

vis tik verta Lietuvai daugiau . 
garsintis su savo puikiu vasa- i 
riniu kurortu — Palanga, kad i 
daugiau turistų į čia patraukus, I 
Kiekvienas i Palangą atvykęs į 
svetimos valstybės pilietis sa­
vaite kitą pavasaroti pasi-. njams 
gėrės šios vietos gamtos gražu- i veikti 
mu ir idomumu. Lietuva gali į 5Kinvl<I 
pasididžiuoti prieš visą pasaulį; 
savo tikrai gražiu ir Įdomiu Pa­
langos pajūriu.

laikais jis 
ožkų plau­

i Tamistėlės, juk aš buvau pasi- 
1 siūlęs pagaminti projektą civi­
linės metrikacijos įstatymui 
net be jokio atlyginimo, bet to­
kio mano pasisiūlymo nepriėmė. 
Nesenai lankiausi ir pas prezi­
dentą Smetoną, .nurodydamas 

j jam. civilinės metrikacijos ne­
atidėliotiną reikalingumą. Bet 

; ar tas ką gelbės — nežinau. Oi 
! sunku, 
I niams.

sunku mum
Lietuvį e--
— liūdnai

5, laisvama- 
gyventi ir 
baigė Dr.

Aplankius Dr. šliupą.
Praėję ilgą plotą pajūriu, grį 

žome į miesteli ir nutarėme ap­
lankyti visiems Amerikos lietu- i 
viams žinomą ir pažįstamą Dr. ■ 
Joną šliupą. Amerikos lietuvių 

i tautinio susipratimo budintoją ■ 
1 radome namieje rašinėjanti, ku- 
: ris labai apsidžiaugė mus pa-1 
matęs.

— Nesitikėjau tokių tolimų ■ 
svečių sulaukti! — sušuko jis! 
ir pastebėjau jo akyse susijau­
dinimo ašaras.

Vėl palinksmėjęs 
i pradėjo klausinėti apie Ameri- 
i ką, apie savus jiažistamus.
Ypatingai jam buvo Įdomu žino- 

1 ti kaip laikosi p. Vincas Dauk- 
Į šys, p. Vincas Jankauskas ir 
į ponai živatai iš Scranton, Pa. 
j Skundėsi, kad* jau gerokai nu- 
’ tolęs nuo Amerikos lietuvių 
; gyvenimo ir maža žinių iš Ame­
rikos gaunąs. Medicinos prakti- 

į ka Dr. šliupas neužsiima ir dau- 
I ginusiai laiko praleidžia rašinė­
damas moksliškus straipsnius ir 
brošiūras.

Dr. šliupas

Supažindino mus su savo 
žmona ir jau paaugusiu šune­
liu. Iki autobuso išėjimui laiko 

.buvo belikę tik apie pusantros 
valandos, tad ir pasikalbėti te­
galėjome tik pripuolamais ruo­
žais. Pirmiausiai Dr. šliupas 
nusiskundė sąžinės ir tikėjimo 
laisvės stoka Lietuvoje, pabrėž­
damas, kad jokis laisvamaniams 
veikimas Lietuvoje beveik neį­
manomas.

— Ne tik gėda mums prieš 
visą kultūringą pasauli, kad to­
kio elementario sąžinės laisvei 
Įstatymo, kaip civilinė metrika­
cija, neturime — skundžiasi 
Dr. Šliupas, — bet neturime 
galimybės nei savo vaikų met­
rikaciją sudaryti, kurie nepri­
gulime prie jokių tikybinių or­
ganizacijų. štai ir mano vaikas 
jau Į berniokus auga ii* dar nė­
ra Įrašytas kaipo Lietuvos gy­
ventojas.

— Juk senai kalbama, kad 
neužilgo bus Įvesta civilinė met­
rikacija ir, rodos, jau ir įstaty­
mas paruoštas — pastebėjau.

— Tik kalbama, bet padaryta 
tiek...

Atrodo dar gana tvirtas ir 
vikrus, nors jau gerokai galva 
ir barzda pabalę ir šiek tiek 
sulinkęs musų smarkusis lais­
vamanių tėvas. Tačiau pasisakė, 
kad abelnos sveikatos žvilgsniu 
negali skųstis — jaučiasi gerai. 
Besirengiant mums išeiti, Dr. 
šliupas susirūpino kuo čia mus 
apdovanojus. Pakilęs nuo kėdės 
priėjo prie pilnos knygų šėpos 
ir ištraukęs mums visiems tri- 
mi po dvi brošiūrėles padova­
nojo. Beje, jis labai susirūpinęs 
galimybėmis atgabenti į Ameri­
ką jo parašytos ir išleistos kny­
gos „Medicinos Istorija” bent 
tiek egzempliorių, kiek reikėtų 
išdalinti prenumeratoriams, čia 
p. Karpius Dr. šliupui pasiūlė 
paruošti po paketą tų knygų ir 
mes grįždami Amerikon 
parvežtame.

Pagaliau atsisveikinom 
Dr. J. šliupu ir jo žmona 
šuneliu. Iš pasikalbėjimo su
šliupu susidarė įspūdis, kad jis 
labai nusivijęs sąžinės ir žodžio 
bei spaudos laisvės stoka Lietu-’ 
voj. Bet vistiek matos ir jaučia­
si jame ta senovinė nesulaužo­
mo pasirižimo jėga kovoti ir 
dirbti už laisvesnę ir laiminges­
nę lietuvių tautos ateitį.

(Daugiau bus)

jas

šu 
bei 
Dr.

širdingai nusijuokė
vieną vasarotoją Palangoje. Bet jis mostelėdamas ranka.



Lapkričio 29, 1035.
■ 1 " —

T E V Y N g

PROTOKOLAS
SLA. Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, Įvykusio Spalio 
17—22 Dienomis, 1935 Metais, SLA. Centro Raštinėje, 
307 W. 30-th Street, New York. N. Y.

(Tąsa)
Nauji Narystės Paliudymai.

27) Sulig Įvairių valstijų apdraudos Įstatymų visi 
naujai primami fraternally organizacijų Narystės Pa­
liudymai turi būti apdraudos departamentų užgirti. 
Naujai priimamų Įstatymų y.ra pageidaujama, kad fra- 
ternaliai certifikatai (narystės paliudymai) privalo tu­
rėti atspausdintus visus narystės kontrakto pagrindus, 
tie paliudymai turi būti dauginus standardizuoti ir jie 
turi aiškiau nurodyti svarbesniąsias narių teises ir nau­
das, su mažesniu atsidėjimu ant konstitucijų kaip buvo 
daroma iki šioliai.

Iš šių reikalavimų matosi noras, kad kiekvienas ap­
draudos skyrius turėtų sau atskirą paliudymą. Prisi­
taikymas pre tokio reikalavimo butų labai daug kainuo­
jantis ir todėl sutaupymui kaštų, pasiėmiau išvystyti 
toki narystės paliudymą, kuris atatiktų visiems musų 
skyriams. Išvystytą projektą p. W. G. Gould peržiurėjo 
ir kaipo aktuaras ji užgyrė.

Projektuojamo narystės paliudymo tris piešinius ir 
tekstą anglų kalboje pristatau SLA. Pildomosios Tary­
bos užgyrimui. Priimtas piešinys ir tekstas bus ga­
lutinai nupiešti, sustatyti ir atspausdintos korektos pa­
siųstos apdraudos departamento užgyrimui.

Narystės Paliudymo tekstas seka:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
BENEFIT CERTIFICATE.

('LASS.................
Number Amount

................... $.................
THIS CERTIFICATE, ISSUED TO:

a member of the Lodge No........................ of the
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA, 
witnesseth: that the Lithuanian Alliance of Ame­
rica, subject to the express conditions and stipu­
lations herein set forth and which conditions and 
stipulations are hereby made part of this Certi­
ficate, promises and binds itself to pay him or to 
his beneficiary .......................................................
the sum of .............................................................
dollars ($.................) in accordance with and un­
der the provisions of the laws governing this, class 
of certificate, upon satisfactory evidence of com­
pleted compliance with the provisions of said 
class, or upon satisfactory evidence of the actual 
death of said member, and upon surrender of this 
Certificate: provided, that said member is in. 
good standing in this organization and that this 
Certificate has not been superceded by another 
Certificate issued at the members' request, in 
accordance with said lows.

THIS CERTIFICATE CLASS..................
is subject to the conditions, limitations, and 
privileges recited in the succeeding pages hereof, 
the Constitution, and the By-Laws, now gov­
erning the Lithuanian Alliance of America, or 
that may hereafter be enacted to govern the same 
in. accordance with its By-Laws, and payment of 
any dues or assessments, or members’ subscription 
to this Certificate shall be deemed full acceptance 
of all the provisions, agreements. terms and 
conditions hereof by the member on his own 
behalf and on behalf of all of his beneficiaries.

IN WITNESS WHEREOF, THE LITHU­
ANIAN ALLIANCE OF AMERICA has 
hereunto affixed its seal and caused the same to 
be signed by its Supreme President and attested 
by its Supreme Secretary.

DATED...........’...................... A. D. 19...

President of the Alliance
• Attest ...................................

Secretary
N E .1 L

GENERAL TERMS, CONDITIONS AND PRIVILEGES. 
Agreement.

It is agreed by the member holding this Certificate 
that the Lithuanian Alliance of America is a Fraternal 
Benefit Society, without capital stock, organized and 
carried on solely for the mutual benefit of its members 
and their beneficiaries and not for profit and having a 
lodge system and representative fonu of government; 
that the Charter or Articles of Incorporation, the Con­
stitution, the By-Laws, the Application for Membership 
therein, the Medical Examination together with this 
Benefit Certificate and all amendments thereto, shall 
constitute the entire agreement between the Lithuanian 
Alliance of America and the member; that any changes, 
additions or amendments to said Charter, or Constitu­
tion and By-Laws, duly enacted, subsequent to the 
issuance of this Certificate, shall bind the member and 
his beneficiaries and shall govern and control the agree­
ment in all respects as though such changes, additions 
or amendments had been made prior to and were in 
force at the time of the application for membership, 
and that in any action at law or in equity involving 
this contract, copies of the Charter, Constitution and 
the By-Laws of the Lithuanian Alliance of America 
certified by the Supreme Secretary, shall be received 
jp. evidence as to the terms and conditions thereof.

Terms Of Paying Death Benefits.
If member’s death occurs after six months and 

before twelve months from the date of issue of this 
certificate, his beneficiary shall receive twenty-five 
percent of the sum named in this certificate; if his 
death occurs after twelve months and before eighteen 
months from the date of this certificate, his beneficiary 
shall receive fifty per cent of the above named sum; 
if his death occurs after eighteen months and before 
twenty-four months from the date of this certificate, 
his beneficiary shall receive seventy-five per cent of 
the above named sum; if his death occurs twenty-four 
months from the date of this certificate, his beneficiary 
shall receive in full the sum named in this certificate; 
and if death occurs within six months from the date of 
his admission to the Alliance, his heirs, executors or 
administrators shall be entitled to the actual amount of 
money paid by him into the Alliance as death benefit 
assessment, upon due proof of the fact and cause of the 
death of the person to whom this certificate is issued 
and upon the surrender of this certificate.

Forfeiture Of Benefit.
The person or persons legally entitled to the bene­

fit arising from this benefit certificate failing to make 
application in writing within one year of the death of 
the member to whom this certificate is issued, shall 
forfeit such benefit and no claim or any legal action 
shall be maintainable unless commenced within that 
period of time.

Chance Of Beneficiary.
This Certificate may be surrendered by the mem­

ber without the consent of any beneficiary named 
herein and a new Certificate then be issued in consi­
deration of such surrender payable to such other bene­
ficiary, or beneficiaries, as shall have been designated 
by the member pursuant to the Laws of the Lithuanian 
Alliance of America.

Fraud.
If before or after death of the member it be found 

that his membership was obtained by fraudulent state­
ments as to physical condition or by, any misrepresenta­
tion of material facts, then this Certificate shall be 
void and of no effect and all moneys paid by him shall 
become and be forfeited to the Lithuanian Alliance of 
America and not repaid.

Unauthorized Acts.
All acts of officers or members of the Lithuanian 

Alliance of America not in accordance with the autho­
rity given by the Constitution and the By-Laws of the 
Alliance shall be null and void.

Payment Of Assessments.
Under this contract the member pays monthly 

assessment or rate into the Mortuary Fund, in accor­
dance with the adopted rate table for his particular 
class of the certificate and in addition to the assess­
ments paid into Mortuary Fund, al. members must also 
pay current Expense Fund and Subordinate Lodge 
rates. All dues, assessments or rates are payable ki 
advance. They may, at the option of the member, be 
paid in advance monthly, quarterly, semi-annually, or 
annually.

Lapses And Reinstatements.
Failure to make payment of any part of assess­

ments, dues or rates for a period of three months 
subjects this jertifieate to a suspension, and all bene­
fits hereunder and all payments made thereunder shall 
be forfeited. The suspended member may apply in 
writing for reinstatement furnishing satisfactory evi­
dence of good health and paying the amount due. 
Acceptance from a suspended member of past due 
assessments shall not be considered reinstatement. A 
suspended member may be restored to membership only 
upon compliance with the terms and conditions of the 
By-Laws now in force or hereafter adopted, relating to 
reinstatement of suspended members, and reinstatement 
shall become effective from the date the Supreme 
Executive Board has reinstated the suspended member.•

Classes And Terms Of Certificates.
Class I — $ 150
Class II — $ 300
Class III — $ 600
Class IV — $1000

Whole Life — Level Rate Certificates.
Members belonging to these four Classes shall 

pay throughout the life of insured member, a level 
rate in accordance to attained age at initiation or 
transfer, as shown by adopted tables of rates based 
on the N. F. C. 4%, Mortality tables. The benefit is 
paid, upon members death to his beneficiary, or one- 
half of the benefit may be claimed by the member 
himself after reaching 70 years of age and continuous 
membership for 25 years.

CLASS ”A”
Whole Life — Level Rate Certificates.

Members belonging to this class shall pay, 
throughout the life of insured member, a level rate 
in accordance, to attained age at initiation or transfer, 
as shown by adopted tables of rates based on the Ame­
rican Experience, 4%, Mortality tables. The benefit 
is paid, upon members death to his beneficiary or one- 
half of the benefit may be claimed by the member 
himself after reaching 70 years of age and continuous 
membership for 25 years.

CLASS ”B”
Whole Life — Reducing Rate Level Rate Certificates.

Members belonging to this class shall pay, a level 
rate in accordance to attained age at initiation or trans­
fer, as shown by adopted tables of rates based on the 
American Experience, 4%, Mortality tables up to 65 
years of age »and one-half of the level rate after that age 
until members death. The Benefit is paid upon mem­
bers death to his beneficiary.

CLASS ”C” \
Twenty Payment Life Certificates.

Members belonging to this class shall pay a level 
rate in accordance to attained age at initiation or 
transfer for a period of twenty years, as shown by 
adopted tables of rates based on the American Ex­
perience, 4%, Mortality tables. Upon the. expiration 
of that period assessments shall cease. After tventy 
years of payment the member shall have the right to 
choose one of the following: (In case of prior death 
the benefit shall be paid to his beneficiary.)

a) He may claim the entire cash reserve for each 
$1,000 benefit, as shown in Table ”C”, Column ”A”.

b) He may continue the payment of dues and 
assessments for such additional period^ as is indicated 
in Table ”C”, Column ”B” and upon the expiration of 
such period he may claim the full value as shown in 
the insurance certificate.

TABLE ”C”
Cash t Cash

Age Reserve Years Age Reserve Years
“A” “B" “A” “B”

16 $326.00 18 39 567.00 8
17 333.00 18 40 586.00 8
18 341.00 17 41 593.00 8
19 349.00 . 17 42 607.00 7
20 357.00 16 43 620.00 7
21 $366.00 16 44 $63100 7
22 375.00 15 is 646.00 6
23 384.00 15 46 659.00 6
24 394.00 14 47 6>1.00 6
25 404.00 14 48 684.00 5
26 $414.00 13 49 697.00 5
27 424.00 13 50 70100 5
28 435.00 12 51 721.00 4
29 446.00 12 52 733.00 4
30 457.00 11 53 745.00 4
31 468.00 11 54 756.00 4
32 480.00 11 55 767.00 3
33 492.00 10 56 778.00 3
34 504.00 10 57 789.00 3
35 517.00 10 58 800.00 3
36 529.00 9 59 811.00 3
37 542.00 9 60 822.00 2
38 555.00 9 _

CLASS ”D”
Endowment at Age 60 Certificates.

Members belonging to this class shall pay, a level 
rate in accordance to attained age at initiation or 
transfer, as shown by adopted tables of rates based 
on the American Experience, 4%, Mortality tables, up 
to 60 years of age and then the full amount of insu­
rance is paid to the member, or in case of prior death, 
the benefit shall be paid to his beneficiary.

CLASS ’E”
Endowment at Age 65 Certificates.

Members belonging to this class shall pay, a level 
rate in accordance to attained age at initiation or 
transfer, as shown by adopted tables . of rates based 
on the American Experience, 4%, Mortality tables, up 
to 65 years of age and then the full amount of insu­
rance is paid the member, or in case of prior death, the 
benefit shall be paid to his beneficiary. ‘ .

CLASS ”F”
Endowment at Age 70 Certificates.

Members belonging to this class shall pay, a level 
rate in accordance to attained age at initiation or 
transfer, as shown .by adopted tables of rates based on 
the American Experience, 4%, Mortality tables, up to 
70 years of age and then the full amount of insurance 
is paid to the member, or in case of prior death, the 
benefit shall be paid to his beneficiary.

CLASS ”G”
Twenty-Year Endowment Certificates.

Members belonging to this class shall, pay dues 
and assessments according to attained age at initiation, 
as shown by the adopted tables of rates based on the 
American Experience, 4%, Mortality tables. After 
twenty-years of payment the full amount of insurance 
is paid to the member, or in case of prior death, the 
benefit shall be paid to his beneficiary.

Change Of Beneficiary.
To the Secretary of the Lithuanian Alliance of 

America:
I herewith surrender and return to the Supreme 

Executive Board of the Lithuanian Alliance of Ameri­
ca this Certificate and direct that a new Certificate 
be issued to me, payable to the following named bene­
ficiary ___________Age------ residing at____________
and related to me as

WITNESS my hand- and seal this_____ dav of
____________  19___  
WITNESSES:

Members signature

. Address
ATTEST:

SEAL Secretary of Lodge No____

Address
-------------- o--------------

RECEIVED of the Supreme Executive Board of 
the Lithuanian Alliance of America the sum of_____
_____ _____  ($-----------) in full settlement of all 
claims existing under or on account of this Certificate, 
which is hereby surrendered.
WITNESSES: BENEFICIARIES:

Signature of Beneficiary

____________ _19____
28) Sulig valstijų įstatymų ir sulig musų konstitu­

cijos, aplikacijų blankos, kurias išpildo naujai prisira­
šanti nariai, kartu su daktarų - daviniais, liudijančiais 
apie aplikanto sveikatos stovį, sudaro dalį musų kon­

stitucijos ir taip išpildytas aplikacijų blankos yra viena 
svarbiausių dalių sutarties-kcatrakto tarpe nario ir 
Susivienijimo. įvedus naujuosius apdraudos skyrius, 
seniaus vartojama aplikacijos blanka pasiliko nepilnai 
tinkama, todėl pagaminau naujas Aplikacijų Blankas 
ir taip jas sutvarkiau, kad atatiktų prirašymui ir per­
sikėlimui Į visus — senus ;r naujus — apdraudos ir li­
gos pašelpos skyrius, šiuomi šią blanką Įteikiu SLA 
Pildomosios Tarybos suvažiavimui oficialiai ratifikuoti 
ir priimti.

29) Prisitaikydamas prie Pildomosios Tarybos nu­
tarimo iš kovo 3, 1935, kuriuo interpretuojama SLA. 
konstitucijos skyrius XX, par. 26, sustačiau naują No. 
2 ligoje pašelpos blanką, kuri dabar ligonių pridaliji­
mo atžvilgiu yra žymiai geresnė ir yra žymiai taupes­
nė, nes galės atlikti tą pačią užduotį, kurią atliko še­
šios senosios No. 2 blankos ir tokiu budu žymiai suma­
žins pašto ir popiero išlaidas ryšy su šiomis blanko- 
mis. Pirmiau senųjų blankų metuose būdavo sunau­
dojama apie 20,000, kuomet dabar naujųjų užteks apie 
3,500. šią blanką Įteikiu SLA. Pildomosios Tarybos 
suvažiavimui oficialiai ratifikuoti ir priimti.

30) SLA. Auksinio Konkurso Komisijai išdirbus 
auksiniam vajui instrukcijas, jas atspausdinau ir in­
strukcijose nurodytą vajui medžiagą prirengiau ir iš­
siuntinėjau visoms kuopoms. Kiekviena kuopa ir dides­
nių kuopų organizatoriai gavo atatinkamus laiškus, 
auksinio konkurso instrukcijas, mokesčių lenteles, nau­
jų konstitucijų, vaikų skyriaus konstitucijų, taisyklių 
knygutę, organizatoriams atlyginimo nurodymus, vai­
kų ir suaugusių apdraudos skyrių aplikacijų blankų ir 
visi auksinio vajaus organizatoriai gavo po „SLA. Or­
ganizatorius”, nurodymų knygą. Išviso buvo išsiunti­
nėta suviršum 450 siuntinių.

M. J. Vinikas — SLA. Sekretorius.
Sekretoriaus raportas su visomis formomis, lente­

lėmis ir patvarkymais, buvo vienbalsiai priimtas.
Prezidentas F. J. Bagočius šeštą sesiją uždarė 6 

vai. vakare, paskelbdamas, kad septinta sesija p.-asidės 
antrytojaus 10 vai. ryte.

SESIJA SEPTINTA.
Septintą sesiją Prezidentas F. J. Bagočius atidarė 

birželio 20 d., 1935 m., 10 vai. ryte, SLA. Centro Raš­
tinėje, New York, N. Y. Sesijoje dalyvauja Prez. F. 
J. Bagočius, Vice Prez. J. K. Mažukna, Sekr. M. J. Vi­
nikas, Ižd. K. P. Gugis, Iždo Globėjai S. Mockus ir E. 
Mikužiutė.

Skaityta protokolas penktos ir šeštos sesijų ir pri­
imtas.

62. Svarstoma SLA. 50 metų jubilėjaus atžymoj i- 
mo reikalas. Pirmiausiai referuoja Prez. F. J. Bago­
čius nušviesdamas jo patiektus planus išleidimui albu­
mo, kuriame butų atžymėta paveikslais netik SLA. 50 
metų istorija, bet ir Amerikos lietuvių gyvenimo to 
laikotarpio kultūrinė istorija. Taip pat pažymėjo, kad 
su pagelba SLA. veikėjo A. B. Strimaičio jau surinkta 
nemaža medžiagos, išdirbta projektas albumui ir pa­
tiekta preliminariai apskaitliavimai tokio albumo išlei­
dimo lėšų. Plačiai ir nuodugniai apsvarsčius vienbal­
siai nutarta principe užgirti albumo išleidimas ir visas 
reikalas pavesta SLA. Jubilėjaus Komisijai.

63. Svarstoma ir plač ai diskusuojama Jubilėjinio 
SLA. Seimo šventimas-atžymėjimas, su atatinkamu pa­
gerbimu ir atžymėjimu pirmųjų SLA. narių, SLA. 
16-to Seimo delegatų ir tų SLA. narių, kurie prisirašę 
prie SLA. pirm 16-to Seimo ir iki šiol yra SLA. nariais 
ir kitų užsitarnavusių Susivienijimui veikėjų. Nuodug­
niai apsvarsčius Įvairias problemas ir pasiūlymus tuo 
reikalu, vienbalsiai nutarta kuoiškilmingiausiai Jubilė- 
jini SLA. Seimą švęsti-atžymėti ir viso to reikalo atli­
kimas pavesta SLA. Jubilėjinei Komisijai.

64. Visų augščiau pažymėtų SLA. Jubilėjaus atžy- 
mėjimo darbų išpildymui nutarta sudaryti SLA. Jubi­
lėjaus Komisiją. Komisijon išrinkta: Prez. F. J. Ba­
gočius, Sekr. M. J. Vinikas, A. B. Strimaitis, S. E. Vi- 
taitis ir S. A. Cibulskas, su teise pasikviesti pagelbon 
tokias sub-komisijas, kokios pasirodytų reikalingos ir 
naudingos atlikimui tų visų darbų.

65. Suvažiaviman apsilanko SLA. Pirmo Rajono or­
ganizatorių suvažiavimo delegacija: A. S. Trečiokas, F. 
Morkus ir K. Kavaliauskas. Komisija pakelia Įvairius 
klausimus, surištus su SLA. Auksinio Konkurso vajum. 
Pildomosios Tarybos nariai nuodugniai paaiškina Į vi­
sus klausimus ir plačiai pasikalbėta su organizatoriais 
Auksinio Konkurso reikalais.

Prezidentas F. J. Bagočius septintą sesiją uždarė 
3:45 vai. popietų, paskelbdamas, kad aštunta sesija 
prasidės 4:30 vai. popietų.

SESIJA AŠTUNTA.
Aštuntą sesiją Prezidentas F. J. Bagočius atidarė 

4:30 vai. popietų. Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios 
Tarybos nariai, kurie dalyvavo septintoje sesijoje.

66. Iždininkas K. P. Gugis skaito savo raportą iš 
visų SLA. finansinių operacijų. Plačiai apkalbėjus ir 
įvairiais raporte pažymėtais reikalais pasiinformavus, 
nutarta raportas priimti.

SLA. IŽDININKO RAPORTAS SLA. PILDOMOS 
TARYBOS SUVAŽIAVIMUI NEW YORKE, 

SPALIO 17 D., 1935 M.
Chicago, Illinois, 
1935 m. spalio 17 d. 

Gerb. SLA. Pildoma Taryba!
Aš prašiau SLA. Finansų Komisijos, kad ji netik 

SLA. nuosavybes paimtas per „foreclosure proceedings” 
asmeniškai matytų ir apžiūrėtų, kad tuomi susipažinę su 
jų stoviu galėtų pateikti SLA. Pildomai Tarybai savo 
netik rekomendacijas, ką reikia taisyti ir tt., bet ir nu­
rodytų kaip jas geriau tvarkyti ir, jei galima, nustatyti 
nuomininkams mokesčius.

SLA. Finansų Komisija tą atliko. Turėjo porą su­
sirinkimų, kuriuose ir aš dalyvavau. Dalykai buvo pla­
čiai diskusuojami ir padaryti tam tikri tarimai ir reko­
mendacijos Pildomai Tarybai, kuriuos Finansų Komisi­
ja beabejonės priduos šiam suvažiavimui.
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Lapkričio 29, 1935.

paskolos čekį SLA. Sekr. Dr. M. J. Vinikui del užbai­
gimo šios paskolos reikalų, bet iki šiam laikui pasko­
los dokumentų negavau ir dėlto neraportuoju šios pas­
kolos prie tų, kurios buvo duotos nuo sausio 1-mos iki 
spalio 1-mos, 1935 m.

4. Pirmas instalmentas 1934 metų taksų ant Chi- 
cagos nuosavybių nepripuola mokėti iki 1-mai dienai 
lapkričio, 1935 m.

Sekančios Paskolos Pilnai Atmokėtos Nuo 1-mos 
Dienos Sausio Iki 1-mos Dienos Spalio, 1935 m. 
Data numokėjimo 3—19—35 F. A. Kayris, 6918 

S. Artesian Ave., Chicago, Illinois; suma pasko­
los $2,000.00.

Data numokėjimo 8—5—35 P. Babelis, 10040 S. 
State St., Chicago, Illinois; suma paskolos $5,000.00. 
(P. Babelio paskola buvo atmokėta Home Owners’ Loan 
Korporacijos bondsais. Del detalių žiūrėk bondsų są­
rašą) .

Viso atmokėta $7,000.00.
Paskolos Kurios Yra Užsilikusios Su Nuošimčiais 

Arba Taksais Su Spalio 1 d., 1935 m.
Data 5—1—30 Anton Bradchulis, 3120 S. Emerald 

Ave., Chicago, Illinois; paskolos suma $4,500.00; nuoš. 
dalis mokėta 5—1—34; užvilktų nuoš. $395.00; taksų 
stovis: dalis 1930 nemokėta, 1931 užmokėti, 1932 už­
mokėti, 1933 nemokėti. Bradchulis siūlo Susivieniji­
mui pasiimti namą primokant $450 už jo „deed”, nes 
kaip jis sakąs, esąs be darbo ilgus pietus ir matąs, 
kad negalės užmokėti užvilktus nuošimčius ir taksus, 
šiame reikale jis sako kad turėjo susirašinėjimus su 
SLA. Prezidentu ir Sekretorium.

Data 3—14—30 Joseph Kaulas, 11123 S. Sawyer 
Ave., Chicago, Ill.; paskolos suma $2,000.00; nuoš. da­
lis mokėta 3—14—34; užvilktų nuoš. $210.00; taksų 
stovis: 1931 nemokėti, dalis 1932 nemokėta, 1933 užmo­
kėti. Ponia Kaulas atsilankė į mano raštinę 10—14—35 
ir įrodė koki taksai nemokėti. Prižadėjo labai greitu 
laiku didelę dalį užvilktų nuošimčių užmokėti. Jos vy­
ras ir sūnūs pradėjo dirbti. Prašo atnaujinti paskolą 
ant 3 metų su numokėjimu $200 į metus.

Data 5—24—30 Nikodemas C. Krukonis, 3251 S. 
Halsted St., Chicago, Ilk; paskolos suma $8,500.00; 
nuoš. dalis mokėta 5—24—31; užvilktų nuoš. $2,245.00; 
taksų pusė 1933 -nemokėta. Krukonis buvo užsivilkęs 
su taksais iki $1,500. Pagal sutarties mokėjo po $65 
į mėnesį, bet neišpildė sutarties ir keletą mėnesių prieš 
SLA. Detroito Seimą nemokėjo. Pinigai, kuriuos su­
mokėjo, buvo vartojami mokėjimui taksų. Dabar mo­
kami pinigai bus vartojami mažinimui užvilkto nuošim­
čio. •

Data 7—30—30 Geo. J. Stungis, 3247 S. Morgan 
St., Chicago, Ill.; paskolos suma $3,000.00; nuoš. dalis 
mokėta 7—30—33; užvilktų nuoš. $420.00; taksų sto­
vis: dalis 1930 nemokėta, 1931 užmokėti, 1932 užmo­
kėti, 1933 užmokėti. Prižiūri savo nuosavybę gerai, 
bet iš savo kišenės nieko neprideda del mokėjimo taksų 
ir nuošimčių. Kaip Stungis sako, visus išrinktus pini­
gus iš nuosavybės pavartoja sumokėjimui taksų ir nuo­
šimčių.
Paskolos Su Užsilikusiais Nuošimčiais Arba Taksais.

Data 11—24—30 Anthony Willis, 1646 N. Irving 
Ave., Chicago, HL; paskolos suma $6,000.00; nuoš. su­
mokėtas iki 6—1—32; užvilk, nuoš. $1,080.00; taksai 
1933 m. nemokėti. Ilgą laiką nedirbo. Taksai nemo­
kėti tik už 1933 m. Mėgino gauti paskolą iš HOLC, 
bet davė jam tik $5,367-00. SLA. Fin. Kom. paskyrė 
Bixby apkainuoti nuosavybę ir Bixby apkainavo nuo­
savybę $7,500, kaip p. Varkala man pranešė. Willis 
siūlo Susivienijimui sumokėti visą „principai” paimda­
mas paskolą iš savo brolio, bet negali sumokėti nuošim­
čių ir raštiškai prašo, kad SLA. morgičius ant jo nuo­
savybės paliuosuotų.

Data 3—23—31 Joseph Žekonis, 7011 S. Maplewood 
Ave., Chicago, Ill.; paskolos suma $5,000.00; nuoš. su­
mokėti iki 9—23—34; užvilk, nuoš. $300.00; taksai 
1930, 1931, 1932 ir 1933 nemokėti. Žekonis užsivilkęs 
su taksais ir nuošimčiais. Senas žmogus, turi „tavern’ 
biznį. Pasitikėjo, kad biznis bus pelningas. Tankiai 
atsilankydamas pas mane žadėjo sumokėti taksus ir 
nuošimčius, bet dabar pasirodo, kad negalės. Raštiš­
kai prašo kad jam paskolą sumažinti iki $4,500. Jis 
gaus paskolą iš kitur, kad apmokėti Susivienijimui. Ki­
taip, Susivienijimas turės paimti jo namą ir jam pri­
mokėti už „deed”.

Data 11—1—29 Jos. Žukauskas, 2126 S. Halsted 
St., Chicago, Ill.; paskolos suma $10,000.00; nuoš. su­
mokėtas iki U—1—34; užyilk. puoš. $300.00; taksų 
dalis 1932 ir visi 1933 nemokėti. Žukauskienė atsilan­
kė į mano raštinę ir įrodė koki taksai nesumokėti. 
Prižadėjo kaip užvilktus taksus, taip ir nuošimčius grei­
tu laiku sumokėti.

Viso užvilktų taksų arba nuošimčių $39,000.00.
SLA. Įgytos Nuosavybės Forklozuojant Paskolas Nuo 
1-mos Dienos Sausio Iki 1-mos Dienos Spalio, 1935 m.

A. Buividas, 169 Perry Ave., Worcester, Mass.; 
SLA. gavo „deed’ą” ant nuosavybės liepos 27, 1935, 
Visą reikalą tuo tarpu veda F. J. Bagočius.

J. Gumulauskas, 10742 S. Michigan Ave., Chicago, 
HL; SLA. gavo „deed’ą” ant nuosavybės gegužės 22, 
1935; teismas pripažino resyverio galutiną raportą rug- 
piučio 13, 1935; balansą pridavė resyveris rugsėjo 12, 
1935 $648.19. Pildant Fin. Kom. rekomendaciją iš 
27 d. rugsėjo, 1935, šios nuosavybės priežiūra palikta 
K. Gugio nuožiūrai.

V. Kamarauskas, 179 Zerbey St., Edwardsville, 
Pa.; „deed” nuo V. ir A. Kamarauskų Susivienijimui, 
datuotas vasario 7, 1935 m. Nuosavybė dabar randasi 
priežiūroje Frank G. Reckus & Co., Wilkes Bąrre, Pa.

M. J. Kiras, 3405-7 Lowe Ave., Chicago, HL; SLA. 
gavo „deed’ą” ant nuosavybės gegužės 23, 1935; teis­
mas pripažino resyverio galutiną raportą birželio 28, 
1935; balansą pridavė resyveris liepos 6, 1935 $448.00.

ši kaitą SLA. Finansų Komisija reikalavo nepa­
prastai daugel visokių informacijų iš SLA. Iždininko 
raštinės. Teko praleisti ne valandas bet dienas, kad 
surinkti tam tikrą medžiagą, ją klasifikuoti ir pateikti 
komisijai taip kaip prašė.

SLA. Finansų Komisija turėjo sa\o paskutinį posė­
dį spalio 15-tą ir tame posėdyje man nurodė ką Finan­
sų Komisija raportuos Pildomai Tarybai. Iš to pasi­
rodo, kad didelę dalį n ano raporto Finansų Komisija 
Įdeda į savo raportą. Dėlto prisėjo man savo raportą 
pakeisti, kad neduplikuoti raportus idant bereikalingai 
neeikvoti nei savo, nei Pildomos Tarybos laiko.

Mano, kaipo SLA. Iždininko raportas, čionais pri­
duotas, susideda iš sekančiu daliu:

I — Naujos paskolos (mortgages), padarytos nuo 
1 d. sausio iki 1 d. spalio, 1935 m.

II — Paskolos pilnai atmokėtos.
III — Paskolos, kurių nuošimčiai užsivilkę, etc. Są­

ryšyje su trečia dalimi raporto, turiu pasakyti, kad aš 
pateikiu informacijas apie senus morgičius tiktai tuose 
atsitikimuose, kurie reikalauja Pildomos Tarybos tari­
mo ir nurodymo. Apie tuos morgičius, kurie yra gera­
me stovyje, šį sykį neraportuoju, nes pasidarytų per 
ilgas raportas ir butų pakartojimas to, kas jau šiemet 
buvo raportuota.

IV — įgytos nuosavybės forklozuojant paskolas.
V — Paskolos forklozuojamos ir jų stovis. Ši penk­

ta dalis talpina informaciją forklozuojamų morgičių, ku­
rių bylos dar eina ir neužbaigtos.

VI — Sąrašas defoltuotų bondsų ir kur jie randa­
si.

VII — Nauji bondsai, pirkti, iškeisti ar atmokėti.
VIII — Sąrašas visų bankų sąskaitų ir balansai 

sulig 30 d. rugsėjo, 1935 m.
Reikale balansų bankuose, pastebėsite, kad randa­

si nemažos sumos pinigų, ypatingai Apsaugos Fonde 
(galiu dar pridurti, kad berašant šį raportą gavau ži­
nią, 17 d, spalio, 1935, iš Mellon National Bank, kad 
balansas Fourth Liberty Loan bondsų buvo pašauktas 
su 15 d. spalio, 1935 ir. kad Mellon National Bank de- 
pozitavo SLA. sąskaiton $16,000.00 už dalį likusių 
Fourth Liberty Loan bondsų. Balansas šių bondsų 
sumoje $2,000.00 yra registruotas ir reikalauja tam 
tikrų dokumentų iškolektavimui), bet kadangi aš netu­
riu teisės daryti nei jokių investmentų be Finansų Ko­
misijos rekomendacijos ir Pildomos Tarybos užgyrimo, 
todėl prašau, kad šis suvažiavimas atkreiptų ypatingos 
domės reikale padarymo investmentų, kai šie pinigai 
negulėtų bankuose be nuošimčių.

Galiu dar pridurti, kad šis raportas apima tiktai 
tas dalis, kurios nebuvo raportuotos mano pirmesniuo- 
se raportuose ir kurios reikalauja Pildomos Tarybos 
tarimo.

Naujos Paskolos Padarytos Nuo Sausio 1, 1935 m. 
Iki Spalio 1, 1935 m.

Data 1—2—35 Joseph Budrick, 3343 S. Halsted St., 
Chicago, 111.: paskolos suma $4.000.00; apreiseriai Var- 
ka’a. Stungis, Marcinkevičius; peržiurėjo popieras K. 
P. Gugis; taksai 1933 m. užmokėti.

Data 5—15—35 Mary Danielius, West Hills Rd. & 
Oklahoma Ave., Huntington, L. L, N. Y.; paskolos su­
ma $450.00; apreiseriai A. M. Augunas, R. A. Graff; 
peržiurėjmas popierų pavesta Dr. Vinikui; taksai 1934 
metais užmokėti.

Data 1—18—35 John Estromsky, 5 Wheeler Place. 
Scranton, Pa.; paskolos suma $1,000.00; apreiseriai Ku­
bilius, Ker.ševičius, Zorskaitė; peržiurėjo popieras Edw. 
Yawars, Jr.; visi taksai užmokėti pagal Estromsky laiš­
ko iš 8—26—35.

Data 2—18—35 Frank Jurkus, 417 Marshall Ave., 
Milwaukee, Wis.; paskolos suma $1,200.00; apreiseriai 
W. Matson, A. Tipshultz, F. Jurkus; peržiurėjo popie­
ras Cyrus C. Thieme; taksai 1934 m. užmokėti.

Data 12—12—34 A. Latvinskas, 188 Minot St., 
Dorchester, Mass. (Ši paskola tik užbaigta 1935 m.); 
paskolos suma $4,500.00; apreiseriai A. J. Namaksy, 
J. Mikalonis, S. Mockus; peržiurėjo popieras F. J. Bago­
čius: taksai 1934 m. užmokėti.

Data 5—15—35 S. Michelson, 115-117 Marine Rd., 
So. Boston, Mass.; paskolos suma $5,000.00; apreiseriai 
A. J. Namaksy, J. Mikalonis; peržiurėjo popieras F. J. 
Bagočius; taksai 1934 m. užmokėti.

Data 12—20—34 M. M. Šidlauskas, 373-5 W. Bro­
adway and 313-9 E St., So. Boston, Mass, (paskola 
baigta 1935 m.) $16,000.00; apreiseriai T. P. Grevis, 
A. J. Kupstas, S. Mockus; peržiurėjo popieras F. J. 
Bagočius; taksai 1934 m. užmokėti.

Data: 8—16—34 Anna Stankūnas, 3315 S. Halsted 
St., Chicago, Illinois (Paskola baigta 1935 m J ; pasko­
los suma $4,500.00; apreiseriai A. A. Olis, J. P. Varkala, 
J. J. Grish; peržiurėjo popieras K. P. Gugis; pusė 1933 
metų taksų užmokėta.

Data 4—5—35 John Srubas, 3335 Dickens Ave., 
Chicago, Ill.; paskolos suma $6,000.00; apreiseriai G. J. 
Stungis, J. P. Varkala, J. Marcinkevičius; peržiurėjo 
popieras K. P. Gugis; taksai 1933 m. užmokėti.

Data 9—21—35 Alec Vincunas, 231-233 Portland 
St.. Cambridge, Mass.; paskolos suma $3,200.00; ap­
reiseriai A. J. Namaksy, S. Mockus, peržiurėjo popie­
ras F. J. Bagočius; taksai 1934 m. užmokėti.

Viso paskolų duota $45,850.00.
PASTABOS:

1. Reikale Mary Danielius paskolos: balansas jos 
senos paskolos buvo $4,550.00. Pildant Pildomos Tary­
bos nutarimą, buvo suteikta jai dar $450.00, ir ant ku­
rios abelnos sumos Danielienė padarė vieną paskolą su­
moje $5,000.00.

2. Reikale Jono Raulinaičio paskolos: pildant Pil­
domos Tarybos nutarimą buvo suteikta paskola Jonui 
Raulinaičiui sumoje $6,500.00 ir pasiųstas čekis advok. 
John S. Lopatto ant minėtos sumos, bet kadangi Rau- 
linaitis negalėjo duoti „clear title” šiai nuosavybei pa­
darant Susivienijimui paskolą pirmo morgičio, tai ši 
paskola ir čekis buvo kenseliuoti.

3. Reikale S. Cibulskio paskolos sumoje $2,750.00, 
kurią paskolą Pildoma Taryba nutarė suteikti minėtam 
Cibulskiui. Rugsėjo 28-tą dieną, 1935 m., pasiimčiau 

Pildant Fin. Kom. rekomendaciją iš 27 d. rugsėjo, 1935, 
šios nuosavybės priežiūra palikta A. Zalatoriui.

B. Martušąuskis, 7036-38 Yale Ave., Chicago, HL; 
SLA. gavo „deed’ą” ant nuosavybės rugsėjo 20, 1935; 
teismas pripažino resyverio galutiną raportą spalio 11,

1935. Pildant Fin. Kom. rekomendaciją iš 27 d. rugsė­
jo, 1935 m., šios nuosavybės priežiūra palikta buvusiam 
resyveriui J. Hartmanui.

J. Sinkus, 1035-37 W. 69-th St., Chicago, HL; SLA. 
gavo „deed’ą” ant nuosavybės liepos 26. 1935; teismas 
pripažino resyverio galutiną raportą rugpiučio 13, 1935; 
balansą pridavė resyveris rugpiučio 13, 1935 $427.21. 
Pildant Fin. Kom. rekomendaciją iš 27 d. rugsėjo, 1935, 
šios nuosavybės priežiūra palikta buvusiam resyveriui 
J. Ha.rtmanui.

J. Mickevicz, 135 E. 110-th St., Chicago, HL; SLA. 
gavo „deed’ą” ant nuosavybės rugsėjo 3, 1935. šiame 
forklozavimo reikale teismas nepaskyrė resyverio, nes 
p. Mickevičienė sutiko mokėti savo ir kolektuoti kitas 
rendas. Balansas pinigų ant rankų, iki dienai „deed’o”, 
rugsėjo 3, 1935, yra $219.05, kinis turi būti sunaudo­
tas prie „deficiency judgment” ir kvitą už šią sumą 
turi but priduota teisman. Sekanti yra ištrauka Finan­
sų Komisijos protokolo iš 27 d. rugsėjo, 1935 liečianti 
priežiūrą šio namo: „2—b. Nutarta, kad per šią žiemą 
palikti ponią Mickevičienę gyventi ir prižiūrėti namą 
110-th St. ir Edbrooke Avė., už kurį ji turi mokėti S. 
L. A. $25.00 į mėnesį.”

V. Miszeika, 1748 W. 86-th St., Chicago, HL; SLA. 
gavo „deed’ą” ant nuosavybės gegužės 23, 1935. šia­
me forklozavimo reikale teismas nepaskyrė resyverio 
ir buvo duota Miszeikai gyventi šiame name be rendos 
iki dienai „deed’o.” Nuo dienos „deed’o”, gegužės 23, 
1935, jisai sutiko mokėti po $15.00 į mėnesį. Tačiaus 
sumokėjo viso tiktai $30.00 iki šiam laikui. Sekanti 
yra ištrauka Finansų Komisijos protokolo iš 27 d. rug­
sėjo, 1935 liečianti priežiūrą šio namo: „2—a. Nutar­
ta, kad buvusioji V. Miszeikos nuosavybė, butų paves­
ta prižiūrėti p. V. Miszeikai su ta sąlyga, kad jis priva­
lo mokėti nuomo.s SLA. $15.00 į mėnesį.”

J. Yocis, 6423-25 S. Washtenaw Ave., Chicago, 
HL; SLA. gavo „deed’ą” ant nuosavybės birželio 22, 
1935. šiame forklozavimo reikale teismas nepaskyrė 
resyverio, bet paliko patį savininką Yocių prižiūrėti 
namą. Iki birželio 22, 1935 (dienai „deed’o”) balansas 
ant rankų buvo $171.34, kuris turi but sunaudotas prie 
„deficieasy judgment” ir kvitą už šią sumą turi but 
priduota teisman. Nuo birželio 22, 1935 iki 1-mai die­
nai spalio, 1935, įplaukė dar $205.17. Sekanti yra iš­
trauka Finansų Komisijos protokolo iš 27 d. rugsėjo, 
1935 liečianti priežiūrą šio namo: „2—e. Nutarta, kad 
buvusį Yociaus namą palikti jo paties priežiūroj, su 
sąlyga, kad jis turi mokėt $10.00 Į mėnesį.”

Sekančios Paskolos Forklozuojamos Ir Jų Stovis 
Su Spalio 1, 1935 m.

Casimir B. Czepukas, 1534 No. Oakley Blvd., Chi­
cago, Illinois; suma $8,500.00. Pardavimas įvyks spa­
lio 15, 1935 m.

Joseph Gaudutis, 10819 S. Wentworth Ave., Chi­
cago, Illinois; suma $4,000.00. Teismas bylą pasiuntė 
prie „Master in Chancery”. Taksai turi būti užmokėti.

Thomas Hurwich (Sigmund Mickewicz), 6739-41 
Chappel Ave., Chicago, Illinois; suma $19,000.00. Teis­
mas bylą pasiuntė prie Master in Chancery. Charles 
Heiberg, paskirtas per teismą resyveris, turi priduoti 
savo raportą.

Jacob Kulis, 3626-28 So. Halsted St., Chicago, Illi­
nois; suma $20,000.00. Teismas bylą pasiuntė prie 
Master in Chancery. Wm. M. Antonisen paskirtas per 
teismą resyveris, turi priduoti savo raportą..

Frank Poszka (Home Bank & Trust Co.), 3101 S. 
Morgan St., Chicago, Illinois; suma $11.000.00. Byla 
apeliuota.

John P. Rashinski, 6343 S. Mozart St.. Chicago, 
Illinois; suma $4,500.00. Nuosavybė parduota per 
„Decree of Sale.” Wm. M. Antonisen, resyveris, pas­
kirtas per teismą prižiūrėti nuosavybę iki kol laikas 
išpirkimui pasibaigs. „Deed” del nuosavybės bus gau­
tas vasario mėn., 1936 m.

Saldukas and Nestor, 6549-51 S. Kedzie Ave., Chi­
cago, Illinois; suma $7,000.00. Byla tęsias del „amend­
ment for additional parties”; resyveris, F. H. Halvor­
sen, kuris buvo paskirtas per teismą prižiūrėti nuosa­
vybę, negali išnuomuoti ją dėlto, kad yra reikalinga 
SLA. pridėti nuo $700 iki $1,000 del pataisymo nuosa­
vybės idant butų galima ją išnuomuoti. Kitaip resy­
veris atsisako veikti ir būti, nes jam nėra kas daryti su 
nuosavybe.

Elias, Doody & Zach (Joseph Stulpin) ; suma 
$8,500.00. Nuosavybė parduota per „Decree of Sale”. 
Joseph Mendel, resyveris, paskirtas per teismą prižiū­
rėti namą tol, kol išpirkimo laikas pasibaigs. „Deed” 
del šios nuosavybės bus gautas vasario mėn., 1936 m.

Visa suma forklozuojamų namų $82,500.00.

Sąrašas Defoltuotų Bondsų Ir Kur Jie Randasi 
Su 1-nia Diena Spalio, 1935 m.

Allied Owners; suma $20,000.00. Depozituoti su 
„Referee in Bankruptcy”, Mr. Theodoro Stitt.

Bruck-Weisner Bldg.; suma $23,000.00. Randasi 
William C. Heinemann &- Co., Depository.

Central West Public Service Co.; suma $15.000.00. 
Randasi Bondholders’ Committee.

Chicago Aurora & Elgin Railway; suma $20,000.00. 
Randasi Mellon Bankoje „in safekeeping”.

Chicago Lithuanian Auditorium Bldg.; suma 
$15,000.00. Randasi Mellon Bankoje „in safekeeping”.

Chicago, North Shore & Milwaukee RR.; suma 
$20,000.00. Randasi Mellon Bankoje „in safekeeping”.

United Mortgage Co. (exchanged for Continental 
Mtge.); suma $14,000.00. Randasi Real Estate Trust 
Company of Baltimore, Md., Depository.

Feneral Public Service Corporation; suma 
$20,000.00. Randasi Central Republic Trust Co., Depo­
sitary/

Kansas City Public Ser.; suma $20,000.00. Randasi 
Mellon Bankoje, „in safekeeping”.

LaSalle Wacker Bldg. Corporation; suma $10,000.00. 
Randasi Harris Trust & Savings Bank, Depositary.

Lincoln Building Corp, (buvo Lincoln 42-nd St.
Randasi Mellon Ban­Corporation); suma $20,000.00.

koje „in safekeeping” (vas. ir rugp. 1935 m. numokejo 
dalį užvilktų nuošimčių).

The Long Bell Lumber Co.; suma $15,000.00. Ran­
dasi Mellon Bankoje „in safekeeping”.

Michigan 26-th Building; suma $5,000.00. Randa­
si Wm. C. Heinamann & Co., Depositary.

Mortgage Guarantee Co., of America; suma 
$25,000.00. Randasi Manufacturers Trust Co., Deposi­
tary.

Realty Foundation Inc.; suma $10,000.00. Randa­
si New York Trust Company, Depcsitary.

Savoy-Plaza Corp.; suma $15,000.00. Randasi 
Chase National Bank of New York, Depositary.

State-Randolph Bldg. Corp.; suma $25,000.00. Ran­
dasi Bondholders’ Committee, Hon. Irving Herriott, 
Special Master, Chicago, HL

Stevens Bros. Corp. (State-Washington Bldg.) ; su­
ma $20,000.00. Randasi Halsey Stuart & Co., kuri fir­
ma turėjo depozituoti Ijondsus su Bondholders’ Com­
mittee.

10 East 40-th Street Building Corp.; suma 
$20.000.00. Randasi Manufacturers’ Trust Co., Depo­
sitary.

Theatre Realty Co. (Fox St. Louis Theatre); su­
ma $20.000.00. Randasi Mellon Bankoje „in safekee­
ping”.

Wardman Real Estate Properties, Inc.; suma 
$20,000.00. Randasi First Union Trust & Savings 
Bank, Depositary.

Chicago, Milwaukee & St. Paul Railway; suma 
$5,000.00. Liep. 1, 1935 m. nuošimtis sumoje $87.50 
nemokėtas, pažymėta „payment deferred”.

Viso sumos yra $377,000.00.
SLA. Bondsai Pašaukti Atmokėti, Arba Pakeisti Nuo 

1 d. Sausio iki 1 d. Spalio, 1935 m.
Data 5—13—35 Fourth Liberty Loan Bonds 

pašaukti ir atmokėti sumoje_____ $25,000.00
Fourth Liberty Loan Bonds pakeisti U. S.

of America Treasury Bonds sumoje___ $30,000.00
Data 8—5—35 P. Babelis užmokėjo savo

paskolą Home Owners’ Loan
Corporation Bonds sumoje__________ $5,000.00
ir nuošimčiais sumoje------ ------------------ 275.00

Viso Home Owners’ Loan Corporation
Bonds priimta sumoje---------------------- $5,275.00

Sąrašas Visų Bankų Sąskaitų Sulig Rugsėjo 30, 1935 m. 
Taupymo (Arba ,,Savings”) Sąskaitos.

Rugsėjo 30, 1935.
Boston Five Cents Savings Bank,

Boston, Mass._______________________ $5,037.50
Polithania State Bank, Pittsburgh, Pa.-------- 5,033.33
First National Bank, Mahanoy City, Pa.-----5,041.66
Union National Bank, Mahanoy City, Pa. __ 13,280.84 
Shenandoah Trust Co., Shenandoah, Pa.

balansas____________________________ 3,532.85
(Shenandoah Trust bankas užsidarė. ..Claim” fai- 

liuota).
Einamosios Sąskaitos.

Rugsėjo 30, 1935.
Northern Trust Co., Apsaugos Fondas-----$31.274.67
Northern Trust Co., Pašelpos Fondas----------  3,008.60
Northern Trust Co. Balansas seno

reguliario fondo ------------------------------- 1,620.25
Continental Illinois National Bank and

Trust Co. Ekspensu Fondas----------------  1,931.24
Drovers National Bank, Mišrusis Fondas------  10,578.82
Mellon National Bank, Apsaugos Fonda’s----  54,829.82
Mellon National Bank, Pašelpos Fondas----- 3.539.43
Mellon National Bank, Mišrusis Fondas-------  800.00
Universal State Bank (Vįršminėtas

bankas užsidarė. „Claim” failiuota) ----- 4,549.0u
PASTABA: Viršmmčtos sumos pinigų yra „actual 

cash balances” visuose bankuose su 30-ta diena rugsė­
jo, 1935 m.

K. P. Gugis — SLA. Iždininkas.
Aštuntą sesiją Prezidentas F. J. Bagočius uždarė 

8 vai. vakare, paskelbdamas, kad devinta sesija prasi­
dės antrytojaus, spalio 21 d., 1935 m., 9:30 vai. ryte.

SESIJA DEVINTA.
Devintą sesiją Prezidentas F. J. Bagočius atidarė 

spalio 21 d., 1935 m., 9:30 vai. ryte, SLA. Centro Raš­
tinėje, New York, N. Y. Sesijoje dalyvauja: Prez. F. 
J. Bagočius, Vice Prez. J. K. Mažukna, Sekr. M. J. Vi- 
nikas, Ižd. K. P. Gugis, Iždo Globėjai S. Mockus ir E. 
Mikužiutė.

Skaityta septintos ir aštuntos sesijų protokolas 
ir priimtas.

67. Iždininkas K. P. Gugis raportuoja, kad forklo- 
zuojamo J. Kulio garadžiaus nupirkimui South Side 
Brewing Company pasiūlė $13,500.00. Kadangi atėmus 
forklozavimo ir kitas išlaidas Susivienijimas gautų tik 
apie $11,000 už $25,000.00 paskolą, todėl apsvarsčius 
nutarta augščiau minėtą pasiūlymą atmesti.

68. Iždininkas K. P. Gugis raportuoja, kad K. Ba­
ronui, ant jo namo adresu 8605 S. Marshfield Ave., 
Chicago, Ill., mortgičius $2,000 sumoje, atnaujintas 
trijų metų laikui 6 nuoš. Nuošimčiai ir taksai pilnai 
apmokėti.

69. Iždininkas K. P. Gugis raportuoja, kad nutar­
tas Petrui Mikalauskui $10,000 sumoje mortgičius ne­
duotas, nes paaiškėjo, kad yra tam tikri netikslumai, 
kurių delei paskolos nebuvo galima duoti.

70. Iždininkas K. P. Gugis raportuoja, M. Zabels- 
kienės, narės SLA. 178 kp., Chicago, Ill., pašelpos iš­
mokėjimo reikalu, šios pašelpos išmokėjimui susida­
riusias kliūtis ištirti buvo pavesta Iždininkui. Nuodug­
niai apsvarsčius Iždininko Gugio raportą ir visus kitus 
faktus, paaiškėjo, kad narė laike savo ligos buvo sus­
penduota už duoklių nemokėjimą, tad nutarta minimai 
narei pašelpą išmokėti už tuos laikotarpius, kuriais ji 
nebuvo suspenduota ir turi teisę pašelpą gauti. Viso 
reikalo baigimas pavesta Sekretoriui M. J. Vinikui.

(Daugiau bus)



Lapkričio 29, 193o.

pristatyti kuopos sekreto-

del nario apsileidimo, kar-ke- 
pu-

Radio Paskaita ' narės pareiga kalbint savo gi-i 
miręs ir draugus prie SLA. pri-4

Apie SLA. iš WVVSW Stoties 
Pittsburgh, Pa., Lapkričio 17 d.

Gerbiamieji Radio Klausyto­
jai:—

Gal but nesiranda lietuvio, 
kuris nebūtų girdėjęs vardo: 
Susivienijimas Lietuvių Ameri­
koje. Gal but yra dar lietuvių, 
kurie nėra galutinai susipažinę 
su ta didžiausia lietuvių orga­
nizacija, todėl platesniam susi­
pažinimui tarsiu keletą žodžių 
apie Susivienijimą Lietuvių A- 
merikoje per keletą nedėldienių 
iš šios radio stoties.

ei jos, kokios buvo vartojamos 
iki šiol, tęsis ir toliaus, tai mu­
sų Susivienijimas gali suklupti 
ir gali jam pakakti tik tos 
licaės, kurią jis padarė per 
sę šimto metų.

S. Naudžius,
SLA. 10-to Rajono org. 

Mich. valstijoj.
Prašau visų kuopų, kurios Į 

eina į SLA. Auksinio 
14-to Rajono ribas, 
kiek galite. O jeigu 
kalinga kokia pageiba
nformacijos, meldžiu kreiptis 

nrie

Konkurso 
dirbkite 

butų rei- 
ar kokios

Patarimas SLĄ.
Organizatoriam

Tai svarbu ne man, ne tau, 
SLA. nary, bet tiems musų tau­
tiečiams, kurie dar nėra SLA. 
nariais. O tokių yra nemažai.

Tad, broli, atbųski! Jau lai­
kas paliauti tarnavus sveti­
miems dievams. Patys turime 
visko savo tarpe. Tad sunaudo­
kime ir patarkime kitiems tuo­
mi naudotis.

K. P.Deveikis,
SLA. 12-to Rajono gen. org.

manęs.
Isabel Zigmančiute, 

14-to Rajono gen. organ., 
2124 V St., Omaha. Nebr.

Auksinio Konkurso 
Reikšmė

Kaip jau nevieną kartą „Tė­
vynėje” buvo rašyta, kad musų 
ši A. su ateinančiais metais su­
kanka 50 metų nuo jo įsikūri­
mo, todėl Pildomoji Taryba, at- 
; ymėjimui pusės šimto metų 
gyvavimo organizacijos, paskel­
bė konkursą, pavadindama jį 
Auksiniu. Pavadino auksiniu ne 
dėlto, kad butų auksu mokama 
organizatoriams už naujų na­
rių prirašymą, ar auksu duoda­
ma kitokios dovanos, bet dėlto, 
kad SLA. švęs savo Auksinį Ju­
bilėjų, kaip kad yra žmonėse 
sigyvenęs paprotys.

Tai begalo svarbios sukakto­
ms. Jei mes plačiau pažvelgsi­
me kokią svarbą turi virš minė­
tos sukaktuvės, tai pamatysi­
me, kad nevisi tų garbingų su­
kaktuvių laimingai sulaukia.

Gerbiamieji, kreipkite dau­
giau dėmesio i senesnio am- 
žiaus aplikantus, kurie rašosi į 
augštesnę apdraudą. Daleiskim, 
aplikantai nuo 40 metų amžiaus 
iki 59 turi but po stipria prie­
žiūra organizatorių ir daktarų. 
Tokie aplikantai turi su orga­
nizatorium eiti pas daktarą- 
kvotėją ir organizatorius priva­
lo prižiūrėti, kad daktaras pil­
nai išegzaminuotų aplikantą, 
ar nėra be.nt kokio trukumo jo 
sveikatoj, žinoma, sulig darbo 
daktarui ir atlyginimas turi but 
teikiamas. Už vieną dolerį dak­
taras negali pilnai aplikantą iš­
tirti.

Dėmesiui SLA. Or-
V

ganizatorių Siauri­
nės New York Val­

stijos Dalies

darbą musų organizacijos labui.
Sekamos SLA. kuopos gyvuo­

ja SLA. 4-to Rajono New Yor- 
ko šiaurinės valstijos dalyje: 
50, 69, 205, 215, 233, 235, 239, 
270, 272, 304, 315, 373. Visais 
konkurso reikalais prašau kreip­
tis žemiau paduotu adresu, o 
visuomet rasite tinkamą pata­
rimą ir nuoširdų patarnavimą.

A. Lėpa,
SLA. 4-to Rajono org., 

51 Emma Street, 
Binghamton, N. Y.

valgyti skanią vakarienę, tai 
užsimokės po 25c. sėsdami prie 
stalo. O į koncertą ir prakal­
bas veltui įėjimas. Užtat kvie­
čiame visus atsilankyti ir išgir­
sti koncertą ir prakalbas. Iš- 
anksto užtikriname, kad jums 
patiks. J. Varnagiris.

CHICAGO, ILL. 
Pranešimas SLA. 129 Kp. 

Nariams.

paliudymu, turi būti tuč tuo­
jau 
riui.

li­
tais,
gojimų ant sekretoriaus.

Broliai! Viso to išvengsime, 
jei visi susirinkimus lankysime.

Kaip Mes Stovime?
Augščiau aš prirašiau daug 

„strokų”. Bet palaukit — ne 
taip jau baisu. Sakiau, kuopa 
turi (šitos visos skaitlinės lie­
čia tik pirmąjį pusmetį imti­
nai, bet, manau, dalykai mažai 
pakitėjo ir dabar) 250 narių. 
Išsiraukė 7. Mirė 2. Viso ne­
tekom 9. Bet prisirašė 9 nauji. 
Stovim vietoje.

Kuopoje sirgo iki 1 d. lapkri­
čio 21 žmogus. Per pirmą pus­
metį 11 sirgusių gavo $444.50 
pašelpos (matai, kaip naudinga 
prie SLA. prigulėti!). Dvi po­
mirtinės — $750. Reiškia, iš 
Centro musų kuopa jau ga­
vo $1,194.50.

Bet mes nenuskriaudėm ir 
Centro, kaip kitos kuopos. Cen­
trui per 6 mėn. mes sumokėjom 
$1,437.19 (tai tik apsauga ir 
našelpos).

Taigi, matote, stovim gerai, 
o po Auksinio Konkurso, jei 
tik visi sutartinai dirbsim, dvi­
gubai geriau stovėsim.

Liūdna žinia.
Kiek laiko atgal mane pasie­

kė liūdna žinia, kad musų kuo­
pos pirmininko, P. Jankaus, my­
lima žmona, spalių 27 d.. ]>er- 
siskyrė su šiuo pasauliu. Kas 
tik pažinojo velionę, nors ir 
trumpai, tam širdį suspaus liu- 
dėsis. Dar jauna, graži, o ypač 
simpatiška geraširdė moteris.

Prie SLA. velionė nepriklau­
sė. Nors iš šalies žiūrint atro­
dė sveika, bet pati nesijautė 
sveikai ir todėl prie SLA. nesi- 
rašė. Jau vien iš to matome, 
kokios kilnios širdies butą.

Paliko liūdinčius dukrelę ir 
vvra Petra. Jai mes nieko dau­
giau linkėti negalim, kaip tik 
ramiai ilsėtis. Liūdintiems: 
dukrelei ir Petrui, reiškiu ga­
liausią užuojautą. Tikras, tą 
pareikš širdy visi SLA. 43 kuo­
pos nariai.

GREENFIELD, MASS. 
Lietuva Paveiksluose.

SLA. 297 kuopos paveikslų 
vakaras įvyks lapkričio 30 die­
ną, 1935 m. Paveikslus rodys 
žymiausias lietuvis filmininkas, 
Juozas Januškevičius Jr. Pa­
veikslai bus labai gražus, spal­
vuoti. Pamatysime tėvynę Lie­
tuvą, jos kultūrą, kariuomenę. 
Atsilankę į šiuos paveikslus 
niekuomet neužmiršit pamatytų 
įspūdžių. Gal daugumui iš mus 
neteks Lietuvą pamatyti, tai 
stengkimės nors paveiksluose 
pamatyti tėvynę Lietuvą.

Iš Kuopos Susirinkimo.
SLA. 297 kuopa laikė savo 

mėnesinį susirinkimą lapkričio 
10 dieną. Susirinkimą atidarė 
kuopos pirmininkas Jonas Vait­
kus. Buvo pranešimas iš Cen­
tro kaslink Pild. Tarybos nomi­
nacijų, taigi buvo nominuoja­
mi kandidatai.

Priimti keturi nauji nariai į 
mus kuopą: Juozas Vasilka, 
Juozas Venckus, Ona Venskienė 
ir O. Palauskienė. Kuopos or­
ganizatorium visi nariai išrin­
ko Andrių Dėdiną. Išrinktas 
naujas komitetas del paveikslų 
vakaro: E. Aguonienė, B. Jane- 
liunienė ir O. Andriulevičienė. 
Visos darbščios mus kuopos na­
rės. Prie darbo tą vakarą iš­
rinkti gabus darbininkai: A. 
A. Janeliunas ir 
čius.

Buvo tarta mus 
dėti prie istorinio
klausimas atidėtas 
susirinkimui, 
lankytojais paskirta M. Navis- 
kienė ir E. Lukoševičienė.

A. Dėdinas — sekr.

Gerbiamieji broliai ir sesės, 
SLA. organizatoriai ir visi vei­
kėjai esate kviečiami prie dide­
lio ir konstruktyvio darbo, nes 
netikėtai gavau pranešimą iš 
Auksinio Konkurso Komisijos 
pirm., adv. F. J. Bagočiaus, kad 
aš esu paskirtas 4-to Rajono 
šiaurinės New Yorko valstijos 
generaliniu organizat oriu m. 
Tad pradėdamas šias svarbias 
pareigas, atsišaukiu į jumis 
brangus visuomenės veikėjai ir 
veikėjos ir SLA. organizatoriai 
žemiau pažymėtų SLA. kuopų, 
kurios randasi 4-to rajono ribo­
se.

ir kviečia visus kuopos 
susirinkti gruodžio 1 d.

SLA. 129 kuopos susirinkime 
lapkričio 4 d. perskaičius SLA. 
Jubilėjaus Komisijos atsišauki­
mą, kviečiant prisidėti prie to 
istorinio leidinio — SLA. Jubi- 
lėjaus Albumo išleidimo, taigi 
apsvarsčius vienbalsiai nutarta 
prisidėti prie to kilnaus darbo. 
Išrinkta komisija tinkamo foto­
grafo suradimui, kuris galėtų 
nufotografuoti visą kuopą. Ko­
misija jau tinkamai viską pri­
rengė 
narius
Visi nariai ir narės privalo rei­
kiamai apsirengti, kad išeitų 
tinkama fotografija. Rodos mu­
sų kuopa yra viena iš seniausių 
Chicagos SLA. kuopų ir todėl 
tinka jai patekti į istorinį Al­
bumą.

Visiems nariams žinoma, kad 
tą pat dieną pripuola ir musų 
kuopos svariais priešmetinis su­
sirinkimas, kuriame bus renka­
ma kuopos valdyba sekamiems 
metams ir bus nominuojami 
kandidatai į Pildomąją Tarybą. 
Taigi susirinkimas labai svar­
bus ir todėl pareiga kiekvieno 
nario atsilankyti. Susirinkimas 
įvyks gruodžio 1 d., Geo. Čer- 
nausko salėje, 1900 So. Union 
Avė., pirmą valandą popietę. 
Visi nariai būtinai ateikite kaip 
paveikslų nusitraukimui, taip ir 
į svarbų pusmetinį kuopos su­
sirinkimą.

F. M. Valaitis — pirm.

Mes negalim tik tuomi 
džiaugtis, kad kuodaugiausia 
naujų narių prirašome. Dabar 
dar laikas apsižiūrėti ką pri­
imam į SLA. Atminkim, žmo­
gus 59 metų amžiaus turi teisę 
Susivienijime apsidrausti iki 
$1,000.00 ir augščiau. Daleiskim 
žmogus 57 metų priimamas į 
IV skyrių, jo mėnesinė mokes­
tis $4.28, per 15-ką metų, jei 
gyvens ir mokės, ir tai sumo­
kės tik apie $761.40 ir iš 10-ties 
gal tik vienas dar 15 metų gy­
vens, o kiti daug anksčiau mirs. 
Jeigu mes dabar priimsim apie 
tūkstantį senesnio amžiaus na­
rių su menka .sveikata, kurie už 
kelių metų vienas po kitam pra­
dės mirti, kur SLA. atsidurs? 
Dabar pagalvokim, kad vėliau 
nereikėtų graudintis!

Visų pirma, kad butų koks 
nors darbas padarytas, reikia 
pasiruošusių žmonių, kurie jį 
atliktų, reikia tam tikro idėjai 
pasišventimo ir nemažiau svar­
bu žinoti budus, kuriais butų 
galima tai pasiekti, kad visas 
palankias ir nepalankias darbui 
sąlygas suprasti, kad išjudinti 
4-tam rajone gludančias kūry­
bos pajėgas. Bet norint ką ju­
dinti, reikia būti jautriems dar­
bui, kantriai ir ištvermingai 
dirbti netik organizatoriams, 
bet ir SLA. kuopų visiems na­
riams. Dirbti ne iš prievartos, 
bet savanoriai viens su kitu 
lenktiniuoti SLA. Auksinio 
Konkurso rungtynėse. Atminki­
me, kad laimi 
darbščiausias.

J. Tamoševi-

J. Krukonis.

taip ir organ izaci-
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nes čia nėra vieno 
kiekvieno nario ar

Aš stengsiuosi 
aplankyti ir pla- 
SLA. svarbą ir

S. S. PITTSBURGH, PA.
Iš SLA. 104 Kp. Veikimo.

tyje: 
SLA. 
dą ir

Su 
d.,

IŠPLAUKIA IŠ NEW YORKO 
SEKANČIU LAIVU:

SO. BOSTON. MASS.
SLA. 43 Kuopos Narių žiniai.

) I I

kuopų, kad da- 
nors palengvi- 

į Susivienijimą, 
kuopa padarė, 

mokestį

kuopai prisi- 
albumo. Tas 

metiniam 
Kuopos ligonių

sukaktuvių. Daug

Musų apylinkėje yra gana 
jaunuolių, kurie nori dirbti. Tai 
dar sykį aš prašau, stokim visi 
prie darbo, 
darbas, bet

agentai.
Swedish American Line
State St., New York, N. Y.

SLA., tai bus jam 
papildymas, kuris jį 
ir galės tęsti savo 

toliau. Prašalinkim 
agitacijas iš SLA.,

kad nesugadinti nervus musų 
Susivienijimui po 50 metų sun­
kios kelionės. Jei tokios agita-

ta,s, kuris yra

: žiūrėk, jis nei |GRIPSHOLM----- Gruodžio 7
žemos Ekskursijoms 
Laivakorčių Kainos

Tarp Švedijos ir Klaipėdos plaukioja 
1934. m. statytas moderniškas laivas 
„MARIEHOLM’’. Platesnes infor­
macijas teikia ir parduoda laivakor­
tes visi Švedų Amerikos Linijos sky­
riai, taipgi visi autorizuoti laivakor­
čių

Susivienijimas Lietuvių Ame­
rikoje. sekančiais 1936 metais 
Švęs savo Auksinį Jubilėjų, 50 
metų savo gyvavimo. Tai pirma 
šios rūšies lietuvių organizaci­
ja, kuri turi tą garbę apsivaini­
kuoti Auksiniu Jubilėjum.

Susivienijimas Lietuvių Ame­
rikoje, gyvendamas tą laikotar­
pį — 50 metų, atliko nesuskai­
tomai daug naudingų darbų de! 
Amerikos lietuvių ir Lietuves. 
Susivienijimas Lietuvių Ameri­
koje buvo pradžia viso kultūri­
nio gyvenimo tarpe Amerikos 
lietuvių. Tūkstančiai dolerių bu­
vo pašvęsta -del įvairių apšvie­
tos reikalų; tūkstančiai dolerių 
paaukota del įvairių labdaringų 
įstaigų; tūkstančiai dolerių i š- 
dalyta tarpe našlių ir našlaičių 
ir daug, nesuskaitomai daug ki­
tų atliktų naudingų darbų S. L. Paimkime tik sidabrines 25 me- 
A. pastangomis.

Susivienijimas Lietuvių Ame­
rikoje. yra viena iš didžiausių 
ir turtingiausių lietuvių organi­
zacijų; kas metai vien tiktai 
pašelpų ir pomirtinių šios orga­
nizacijos nariams išmokama po 
parą šimtų tūkstančių dolerių.

Susivienijimas Lietuvių Ame­
rikoje turėjo 4 pomirtinės sky­
rius. nuo $150.00 iki $1,000.00. 
Apart tų senų skyrių, dabar 
yra įvesti 7 nauji apd raudos 1 
skyriai ir kiekvienas skyrius 
dalinas nuo $250 iki $5,0( 0. 
Tarpe tų 7 skyrių yra toki sky­
riai: išmokama apdrauda iki 60 
ar 70 metų; apdraudą gali iš­
mokėti į 20 metų ir dar gyvas i 
būdamas gali pilnai išmokėtą 
apdraudą atsiimti. Tas pats 
asmuo gali apsidrausti net į ke­
lis skirtingus skyrius, žodžiu 
sakant, yra tinkamų skyrių del 
senų ir jaunų. Dabar yra pas­
kelbtas Jubiiėjinis narių prira-’ 
šinėjimas į SLA. Kiekvienas 
lietuvis yra kviečiamas save ir i

u sukaktuves, kurios atžymi 
pačios jaunystės pražydę j imą 
r žmogaus stiprumą. Bet deja, 
šimtai tūkstančių neturi progos 
sulaukti net sidabrinio jubilė- 
jaus, šimtai ir tūkstančiai jau- 
m.olių nesulaukę 25 metų mirš­
ta ar kitaip žūsta. O ką jau 
kalbėti apie auksinį jubilėjų, 
kurio susilaukia gal tik trečia 
dalis žmonių, o dvi dalys žmo­
nių besiekdami, bekopdami lyg 
m ieš kokį gyvenimo kalną žūs­
ta nesulaukę, nepriėję tos va­
landos, kurioje sukanka 50 me­
tų jubilėjus.

Taigi kaip šeimynos ir pavie­
tai žmonės,

jos, nevisos sulaukia 50 metų 
gyvavimo
buvo sutverta visokių organiza­
cijų, bet jų likos maža: vienos 
ų pakriko išgyvenę porą metų, 

kitos kiek ilgiau, bet jų gana 
laug nesulaukė nei .sidabrinio 
ubilėjaus. O katros dar ir gy­
nėja, tai tarpe jų yra tokių, 
•patingai vietinių pašelpinių

savo šeimą apdrausti, prirašant • draugijų, kurių dienos jau sus- 
prie SLA. Nelauk toliau, bet 
tuojau prisirašyk prie Susivie­
nijimo Lietuvių Amerikoje.

J. K. Mažukna, 
SLA. Vajaus Kom. nart s.

Auksinio Konkurso 
14-to Rajono 

Reikalais

Į raitytos.
Bet SLA., nors ir sunkią ke- 

ionę turėjo nuo savo susikuri- 
no dienos, nors per vargus ir 
ana nelygiu keliu laimingai pa­
lėkė 50 metų jubilėjaus. Ir 

atlikęs tą sunkią kelionę, Susi-
■ vienijimas Lietuvių Amerikoje 
atrodo gana stiprus ir tvirtas ir

■ jis savo kelionę galės drąsiai 
tęsti ir toliaus.

Lapkričio 6 d. įvyko SLA. Bet kaip žmogui, taip ir or- 
87 kuopos susirinkimas. Pirmi- Į ganizacijai, po 50 metų savo ke- 
ninkas Vladas Akromas atidarė i Įicnės reikalinga rimčiau gyven- 
susiriakimą ir apkalbėjus svar- Į ti ir ieškoti galimybių jėgų pa- 
liesnius kuopos reikalus, išrin- i pildymui, kad galėtų dar sek- 
ko du kuopos organizatorius į mrngiau savo kelionę tęsti ir te­
dalyvauti Auksiniam Konkurse i liaus.
Katrę Uvickienę ir Tarną žar- i 
nauską. šitie du organizatoriai j 
yra tikri darbininkai del SLA. j 
Jie niekad neatsisako nuo dar­
bo del SLA. labo. Tai ir mes. 
brangus nariai, stokime į dar­
bą ir dirbkim, kad musų kuopa 
t ip gyvuotų, kaip gyvavo keli 
metai atgal.

Todėl šio Auksinio Konkurso 
laiku visi organizatoriai ir visi 

Į SLA. nariai, kurie tik jaučiamės 
gero vely jaučiais organizacijai 
nariais, padirbėkime gaudami 
naujų narių musų 50 metų su­
laukusiam 
tas jėgų 
sustiprins 
kelionę 
šlykščias

Mes, organizatoriai, nebūki­
me godus ant tų poros dolerių, 
ką priemium gausim. Delei ke­
lių dolerių organizacija stumti 
į nelaimę negalima. Turim visų 
pirma turėti savo omeny orga­
nizacijos gerovę.

Gerbiamieji, dirbkim ir rašy- 
kim į SLA. tokius aplikantus, 
iš kurių kuodaugiausia organi­
zacijos ateičiai butų naudos.

Pas mane iki šiol užsiregis­
travo sekami nauji kuopų orga­
nizatoriai: V. Alksninis iš New 
Haven, Conn.; O. Sabeikiutė ir 
P. Slifka iš Hartford, Conn.; 
O. Marcinkevičienė, A. Misaitis 
ir R. Jakavonis iš Bristol, Conn.

A. Bilietą,
SLA. 2-ro rajono org.

Auksinio Konkurso 
Chicagos 12-to Ra­

jono Reikalai
SLA. nariai turėkite atmin- 

del platesnių žinių apie 
ir konkursą, sekite ,spau- 
radio pranešimus, 
šeštadieniu, lapkričio 23

mes pradedame platų, viešą 
atsišaukimą. Gerbiamieji broliai 
ir seserys lietuviai, manykite 
kaip norite, niekur nepabėgsite. 
Lietuviais esate ir lietuviais 
liksite. Tad klausykite apie 
savus reikalus. Tapkite SLA. 
nariais. Tai milioninė organi­
zacija — buk jos dalininku. 
Šiandien ar rytoj, ateis pas ju­
mis žmogus su plačiu paaiški­
nimu. Su atyda išklausykite tą 
visą, nes tai bus jūsų pačių nau­
dai.

Prašau SLA. 
rytumet kokius 
nimus įstojimui 
kaip SLA. 50
numušdama Įstojimo 
laike vajaus. Ruoškite Auksinio 
Konkurso balius ir bandykite 
sutraukti koskaitlingiausiai pub 
likos, ypač jaunuolių. Tose pra­
mogose SLA. kuopų organizato­
riai ar valdybos nariai aiškinki­
te koplačiausia Susivienijimo 
naujas reformas, naujus sky­
rius ir konstituciją, nes dabar 
galima įstoti į SLA. nuo 2 iki 
60 metų amžiaus. Ir apsidrau­
sti nuo $100 iki $5,000. Taipgi 
yra skyrius ir „endowment” 
plano, į kurį per 20 metų moki 
ir po tam. gauni tokią sumą pi­
nigų, ant kiek esi apsidraudęs. 
Prie pašelpo.s skyrių yra galima 
prisirašyti nuo 16 iki 50 metų 
amžiaus.

Pagaliau, prašau visų lietu­
vių pranešti man, kur randasi 
būrelis lietuvių New Yorko val­
stijos šiaurinėje daly ir nėra 
SLA. kuopos, 
tokią koloniją 
čiai išdėstyti 
įkurti kuopą.

Taigi su lapkričio 23 d. pra­
dėjome platų per radio praneši­
mą apie SLA. Auksinį Konkur­
są. Tai pradžia musų darbo. 
Pasidėkavojant toms įstaigoms, 
galėsime pasiekti plačiąją visuo­
menę ,su tuomi svarbiu reikalu.

Taipgi nuoširdžiai prašau 
4-to rajono SLA. kuopų orga­
nizatorių, kad prisiųstumet 
man savo antrašus ir praneštu­
mėt apie savo kuopų veikimą: 
kokius planus turite padarę 
Auksinio Konkurso darbui, nau­
jų narių prirašymui ir kokias 
pasekmes turite naujų narių 
gavime, kad aš galėčiau rapor­
tuoti iš 4-to .rajono veikimo 
Auksinio Konkurso Komisijai. 
O kurios kuopos dar neturite 
išrinkę" Auksinio Konkurso or­
ganizatorių, tai prašomos koar- 
tomiausiam savo susirinkime 
išrinkti ir stoti į tą prakilnų

Apie mus SLA. 104 kuopos 
gyvavimą buvo labai mažai ži­
noma, nors ji gyvuoja jau keli 
metai. Mat jos tvarka ėjo pras­
tai, nes buvęs kuopos finansų 
raštininkas pridirbdavo kuopai 
daug nesmagumų.

Dabar apie metai laiko atgal, 
išrinkus finansų rašt. V. Bur­
dulį ir užvedus gerą tvarką 
kuopoj, visi nariai gavo naujo 
entuziazmo ir mus kuopa įsto­
jo į naują tvarkingos kuopos 
vagą.

Dabar agitacijos ir vajaus 
laiku, nutarėm surengti vaka­
rienę su koncertu ir prakalbom, 
kuri įvyks sekmadieny, gruodžio 
1 dieną, 7:30 vai. vakare, šv. 
Jurgio bažnytinėje svetainėje. 
Kalbėtojais yra užkviesti Pivo­
riūnas, Mažukna ir Miliauskas. 
Apie kalbėtojus nėra ką sakyti, 
nes jie visiems pittsburghie- 
čiams žinomi draugijų darbuo­
tojai, tai jie puikiai išaiškins 
naudą prigulėti prie SLA.

Taipgi ponas Senulis, šv. 
Jurgio .parapijos vargonininkas, 
su savo choru jau prisirengęs 
duoti puikų programą choro 
dainų ir solų. O jau musų kuo­
pos darbščios moterėlės, tai su­
taisys kopuikiausius valgius, 
kaip jos sako, bus geresnė va­
karienė negu kitų.

Šitas pokilis nerengiamas del 
pelno, tik del sustiprinimo S. 
L. A. 104 kuopos. Taigi ir į- 
žanga bus tokia: kurie norės

Jau kelis sykius organo skil­
tyse narius informavau ir dar 
pat prašau būti gerais savo or­
ganizacijos nariais. Nario pa­
reigos nedidelės: visur ir visa­
me norėti savo Susivienijimui 
gero ir tą gerą daryti. Gerą 
padarysim, jei lankysim visus, 
kaip kuopos, taip ir savo apskri­
čio parengimus. Deja, mes taip 
nedarom. Po Velykų musų ruoš­
tasis „šurum Burum” davė vos 
1 dolerį pelno. O musų kuopoje 
yra 250 narių!

Kita narių pareiga, tai lan­
kyti visus kuopos susirinkimus, 
žinoma, atsitinka asmeniškų 
reikalų, kurie verčia susirinki­
mą apleisti, bet man, baigiant 
metus kuopoje sekretoriauti, 
tenka konstatuoti, kad daugelis 
narių nemalonėjo susirinkimai! 
atsilankyti nei vieno karto. Ki­
ti ateina tik tuomet, kai renka­
ma valdyba, delegatai į kokį 
nors suvažiavimą ir tt.

Bet jei iš 250 narių su­
sirinkime atsilanko 10.—15 žmo­
nių, tai jau nedavonotinas apsi­
leidimas. Ir tas apsileidimas 
kam gi daro žalą? Tiems pa­
tiems nariams: 
nepamanė, kaip jį suspendavo, j 
nes jis nei nepažvelgė į knygu­
tę, kad jau trys mėnesiai jo ne­
mokėta. Gerai, jei finansų sek­
retorius pas tokį nueina ir mo­
kesčius iškolektuoja. Bet buvo 
pas mus ir tokių atsitikimų: 
narys buvo suspenduotas, ap­
simokėjo ir... už poros mėnesių 
susirgo. Ar manot jis gali gauti 
pašelpą? Ne. Musų konstitucija 
to neleidžia. Po suspendavimo 
reikia išbūti gerame stovy 3 
mėnesius.

Bėdų Buna ir su Ligoniais.
Susirgo, pranešė sekretoriui, 

gavo reikalingas blankas ir lai­
kosi jas ištisas savaites. Tuo 
tarpu, kaip Susivienijimo pat­
varkymai reikalauja — praneši­
mas apie susirgimą, su daktaro

SKAITYKIT KNYGĄ
ŽMOGAUS 

PAREIGOS
Puslapių 245

Kaina $1.00
.Tėvynes” Adm.,

307 West 30-th St., 
New York, N. Y.

VEDŲ 
^Amerikoj 
Linija

PAI N-EXPELLEE?
Nuo

Neuralgiškų
Skausmų 
reikalaukit visame pasauly 

pagarsėjusio
ANCHOR

PAIN-EXPELLERIO 
kuris suteikia greitą ir tikr< 

palengvinimą
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Dainininke Ona Kubiliene!’
Pirmu kartu dai­

nuos Brooklyn sek­
madieny, gruo< žio 8 
dieną. Tai žy niau­
sią Mass, v istijoj 
lietuvių daiominkė. 
Dabar Br >oklyno ir 
* p y lin ės lietuviai 
turės progą išgirsti 
pvutą Kubilienę dai­
nuojant gražios ope­
retės „Daktatorius” 
vaidinime, kur ji 
pirm vaidinimo, kai­
po viešnia artistė, 
išpildys koncertinę 
programo dalį. Šis 
vaidinimas įvyks 
sek madieny, gruo­
džio 8 d., š. m., Uk- 
rainų salėje, ioi 
Grand St., Brookly- 
ne. Pradžia 4:30 vai. 
popietų. Po vaidini­
mui Šokiai geram 
o r k e strui grojant.

NEKROLOGIJA
STEUBENVILLE. OHIO.

A. a. Jonas Birštonas, 
Narys SLA. 22 K p.

Spalio 14 d.. š. m.. SLA. 22 
kuopos narys, Jonas Birštonas, 
tapo užmuštas angliakasykloje 
prie darbo. Kartu su juo dir­
bantis kitas darbininkas taip 
pat užmuštas vietoje, o kiti 
trys darbininkai sužeisti, kuo­
met didelis akmuo krito ant jų. 
Po kelių valandų triūso išimti 
iš po užgruvusio akmens ir gra- 
borius Shannon pasiėmė pas sa­
ve užmuštuosius. Spalio 15 d. 
velionis Jonas Birštonas par­
vežtas Į jo namus, 723 Adams 
St., ir pašarvotas.

Velionio Jono pagerbimui gi­
minės ir draugai suteikė labai ■ 
daug gėlių vainikų — kamba- i 
rys, kuriame velionis buvo pa­
šarvotas, išrodė kaip didžiau- > 
sias gėlynas. Velionis gimęs i 
Lietuvoje, Turgalaukio kaime.į 
Keturvalakių parapijoje. Ma- 
riampolės apskr. Amerikoje iš-i 
gyveno 35 metus, buvo Amari- j 
kos pilietis ir sutiko nelaimingą 
mirti 56 metų amžiaus būda-1 
mas.

Velionis prigulėjo prie SLA. 
22 kuopos nuo sausio 6 d.. 1918 
metų. Taipgi priklausė ir prie 
Lietuviu Broliu Kliubo bei * »
Moose organizacijos. SLA. 22 ■ 
kp. ir L B. K. suteikė pasku-' 
tini patarnavimą, nupirko po 
gėlių vainiką ir dalyvavo laido­
tuvėse.

Velionis paliko dideliam nu­
liūdime mylimą žmoną Marijo­
ną ir dvi dukreles — Margary- i 
tą ir Oną, abi jau ištekėjusios, 
taipgi brolį Vincą gyvenanti 
šiame mieste ir seną motiną, 
brolį ir seserį gyvenančius Lie­
tuvoje. Palaidotas su bažnyti­
nėmis apeigomis, laidotuvėmis 
rūpinosi graborius Shannon, o 
šv. Vardo airių bažnyčioj kuni­
gai Gilbert, Thomas ir Rubeck 
atlaikė net trejas gedulingas 
piišiąs. Iškilmingos laidotuvės 
įvyko spalio 17 d. ir velionis 
palaidotas Kalvarijos kapinėse, 
kuriose jau seniau buvo nusi­
pirkęs piečių amžinam atsilsiui.

Lai buna Tau, mylimas drau­
ge, lengva ilsėtis šaltoje žeme­
lėje. J. Vilčinskas — sekr.

MANCHESTER, /CONN. 
Iškilmingos Laidotuvės.

Spalio 29 d. su šiuo pasauliu 
persiskyrė Manchesterio ir Wa- 
terhurio lietuviams gerai žino­
mas Vincas Zorskis, 63 metų 
amžiaus. Velionis buvo Ikiksmo 
budo, visur dalyvavo ir rėmė 
finansiškai lietuvių visuomenės 
darbus. Vincas pastaruoju laiku 
sunkiai susirgo ir negalėjo pas­
veikti. Dideliame nubudime pa­
liko žmona. E. Zorskieno. dūk- *teris ponias Bočienę, Jeffreson 
ir Pilipauskienę. p-les Magdę. 
Almą ir sūnų Vincą. Prie SLA. 
priklauso ponios Zorskienė, 
Jeffresca, p-lė Magdė ir Vin-

cas, Jr.
Laidotuvėse dalyvavo daug 

giminių iš Waterburio ir Man- 
chesterio. Lapkričio 2 d., š. m., 
su iškilmėm palaidotas vietinė­
se kapinėse. Graudus buvo regi­
nys, kuomet paskutinę minutę 
reikėjo amžinai atsiskirti žmo- 

1 nai, dukterims ir sunui. Labai 
j buvo gražus karstas ir daug 
į gėlių. Grabnešiai buvo iš dirb- 
j tu vės, kur velionis dirbo pusė- 
1 tinai ilgą laiką — trys lietuviai 
. V. Štreimikis, V. Katkauskas 
1 ir A. Zikus ir trys anglai dar­
bo užveizdos Mr. Snew, Mr. 
Miller ir Mr. Vadint.

Po laidotuvių šeima pakvietė 
I visus pietums.

Laidotuvėse dalyvavo apie 
100 žmonių. Velionis buvo darb 

t 
štus žmogus ir Įsigijęs gražų 
namą, bet sveikata liko pakir­
sta ir negalėjo džiaugtis savo
trusu. Ponų Zorskų namas vi­
suomet buvo atdaras SLA. 207 
kp. darbuotei. Daug vakarienių 
SLA. 207 kp. buvo pagaminta. 
Trys savaitės atgal SLA. 207 
kuopai vakarienę ponia Zors­
kienė gamino savo name, kur 
200 svečių dalyvavo parengime. 
Pas musų Vincą daug SLA. 
207 kp. dalykų suplanuota ir 
įvykdyta.

Varde SLA. 207 kp. ir visų 
narių teikiu gilią užuojautą po­
niai Zorskienei ir visai šeimai.

Ilsėkis amžinai musų brangus 
drauge. Lai tau buna lengva 
šios šalies žemelė.

A. Birieta.

Kuopu Susirinkimai
New York, N. Y. SLA. i_>6 kuo­

pos priešmetinis susirinkimas įvyks 
gruodžio 6 dieną, 8 valandą vakare, 
SLA. Centro Raštinėje, 307 \V. 30-th 
Street. Visi nariai ir nares būtinai 
turite dalyvauti, nes bus nominuoja­
mi kandidatai į Pildomąją Tarybą ir 
renkama kuopos valdyba 1936 me­
tams. taipgi turime ir kitu svarbią 
reikalu apsvarstymui. Ateidami atsi­
veskite savo draugus ir pažįstamus 
prirašyti prie SLA. 126 kuopos.

M. Draugeliute — sekr.

Benton, Ill. SLA. 156 kuopos su­
sirinkimas įvyks gruodžio 8 d., pa- 
nrastu laiku ir paprastoj svetainėj. 
Visi nariai pribukite, nes bus nomi­
nacijos ir rinkimai kuopos valdybos 
1936 metams. Turime ir kitų svar­
bių reikalų apsvarstymui. Neatsilan­
kiusieji busite baudžiami sulig kon­
stitucijos nurodymo. Atsiveskite ir 
savo draugus prirašyti prie SLA. 
156 kuopos. A. Paulavičius — sekr.

So. Chicago, Ill. SLA. 74 kuopos 
susirinkimas įvyks gruodžio 4 d., 
Besnier Park svetainėj. 89 Muskegon 
Ave., antros lubos No. 4. Visi na­
riai ir narės būtinai atsilankykite 
ir užsimokėkite užvilktas mėnesines 
mokestis. Atsiveskite ir savo drau­
gus prirašyti prie 74 kuopos. Taipgi 
bus nominuojami kandidatai į Piki. 
Tarybą ir renkama kuopos valdyba 
1936 metams. Turime ir kitų reika­
lų aptarimui. M. Muiža — sekr.

Plains, Pa. SLA. 110 kuopos su- 
>i-,likimas jvyks gruodžio 8 d., pa­
prastu laiku. Lietuvių Kliubo svetai­
nėj. Visi nariai kviečiami atsilankyti, 
nes bus renkama kuopos valdyba 
ir nominuojami kandidatai į Pildomą 
Tarybą Yra ir kitų reikalų apkal­
bėjimui. Ateidami atsiveskite savo

draugus ir pažįstamus prirašyti prie 
SLA. t to kuopos.

J. Matukaitis — sekr.

Brooklyn, N. Y. SLA. 38 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
5 d., 7 vai. vakare, Piliečių Kliubo 
svetainėj. Visi nariai prašomi atsi­
lankyti ir užsimokėti mėnesines mo­
kestis. Taipgi bus nominuojami kan­
didatai į Pild. Tarybą ir renkama 
kuopos valdyba 1936 metams. Bus 
imami paveikslai į leidžiamą Susi­
vienijimo Jubilėjinj albumą.

SLA. 38 Kp. Valdyba.

Port Carbon, Pa. SLA. 28 kuopos 
susirinkimas įvyks gruodžio 8 d., 
paprastu laiku ir paprastoj vietoj. 
Visi nariai ir narės malonėkite at­
silankyti, nes bus nominuojami kan­
didatai į Pildomąją Tarybą ir ren­
kama kuopos valdyba 1936 metams. 
Taipgi užsimokėkite mėnesines mo­
kestis, kad neliktumet suspenduoti. 
Atsiveskite savo draugus ir drauges 
prirašyti prie SLA. 28 kuopos.

M. Zigmantavičius — sekr.

South Fork, Pa. SLA. 141 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
8 dieną, 2 vai. popietų, S. J. D. sve­
tainėj. Malonėkite visi nariai ir na­
rės atsilankyti, nes bus renkama 
kuopos valdyba 1936 metams ir no­
minuojami kandidatai į Pild. Tary­
bą. Yra ir kitų reikalu aptarimui.

Jurgis Valukas — sekr.

Detroit, Mich. SLA. 21 kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyks gruo­
džio 1 d., 10 vai. ryte, 4615 Junction 
Ave. Visi nariai ir narės malonėkite 
susirinkti, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1936 metams. Yra ir kitų 
svarbių reikalų aptarimui. Nepamirš­
kite užsimokėti mėnesines mokestis.

V. A. Norkus — sekr.

Cleveland, Ohio. SLA. 362 kuopos 
susirinkimas įvyks gruodžio 6 d., 
7:30 vai. vakare, 915 Nathaniel Rd. 
Visi nariai malonėkite dalyvauti, nes 
bus nominuojami kandidatai į Pildo­
mąją Tarybą ir renkama kuopos val­
dyba 1936 (metams. Ateidami atsives­
kite savo draugus prirašyti prie SLA 
362 kuopos. J. Vaikšnora — sekr.

New Haven, Conn. SLA. 142 kuo­
pos priešmetinis susirinkimas įvyks 
gruodžio 4 d., 7:3° vai. vakare, pa­
prastoj vietoj. Kviečiami visi na­
riai dalyvauti, nes bus nominuoja­
mi kandidatai į Pildomąją Tarybą 
ir renkama kuopos valdyba 1936 
metams. Neužmirškite užsimokėti 
mėnesines mokestis už šiuos metus.

M. Kvaratiejus — sekr.

Saginaw, Mich. SLA. 144 kuopos 
priešmetinis susirinkimas įvyks gruo­
džio 8 d., 2 vai. popietų, Jono Ku- 
kevičiaus namuose, 2527 Prcsca.h St. 
Visi nariai malonėkite susirinkti, nes 
bus nominuojami kandidatai j Pildo­
mąją Tarybą ir renkama kuopos 
valdyba 1936 metams. Ateidami at­
siveskite savo draugus ir pažįsta­
mus prirašyti prie SLA. 144 kuopos. 
Yra ir kitų reikalų aptarimui.

D. Birbilas — sekr.

West Frankrod, III. SLA. 311 
kuopos metinis susirinkimas įvyks 
gruodžio 8 d., 2 vai. popietų, Lie­
tuvių Namo Bendrovės svetainėj, 
105 E. 4-tli St. Malonėkite visi na­
riai ir narės pribūti, nes bus ren­
kama kuopos valdyba 1936 metams 
ir nominuojami kandidatai į Pildo­
mąją Tarybą. Yra ir kitų reikalų 
aptarimui. V. S. Kreivėnas—sekr.

Roseland, Ill. SLA. 139 kuopos 
priešmetinis susirinkimas Įvyks gruo­
džio 4 d., 7:30 vai. vakare, Palmer 
Parko svetainėj. Visi nariai kvie­
čiami atsilankyti, nes bus renkama 
kuopos valdyba 1936 metams ir no­
minuojami kandidatai Į Pildomąją 
Tarybą. Yra ir kitų reikalų aptari­
mui. - . ___  _____ Narys.

Herkimer, N. Y. SLA. 233 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
11 d., 8 valandą vakare, paprastoj 
vietoj. Malonėkite visi nariai atsi­
lankyti, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1936 metams. Yra datig ir 
kitų svarbių reikalų aptarimui.

A. Daniunas — sekr.

Chicago, I1L SLA. 36 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
4 d., 7:30 vai. vakare, Chicagos Lie­
tuvių Auditoriuine. Visi nariai pri­
bukite, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1936 metams ir nominuoja­
mi kandidatai į Pildomąją Tarybą. 
Užsimokėkite mėnesines mokestis už 
šiuos įmetus. J. Balčiūnas — sekr.

Butttonwood, Pa. SLA. 32 kuo­
pos susirinkimas įvyks gruodžio 8 d., 
2 vai. popietų, F. Balaiši-o svetainėj. 
Visi nariai ir narės malonėkite pri­
būti. nes turime daug svarbių rei­
kalų aptarimui. Taipgi bus nominuo­
jami kandidatai į Pildomąją Tarybą. 
Ateidami atsiveskite savo draugus 
ir drauges prirašyti prie SLA. 32 
kuopos. A. J. Mockevičius — sekr.

Luzerne, Pa. SLA. 67 kuopos su­
sirinkimas įvyks gtuod.io 8 d., 2 vai.

popietų, MockaiČio svetainėj. Visi 
nariai ir narės pribukite, nes bus 
nominuojami kandidatai į Pildomąją 
Tarybą ir renkama kuopos valdyba 
1936 metams. Šis susirinkimas yra 
metinis, tai yra daug reikalų aptari­
mui. Atsiveskite savo draugus pri­
rašyti prie SLA. 67 kuopos.

V. Rygelis — sekr.

Frackville, Pa. SLA. 164 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
8 d., 2 vai. popietų, Antano Kirelc- 
vičiaus svetainėj. Visi naria dalyvau­
kite, nes bus renkama kuopos val­
dyba 1936 metams ir nominuojami 
kandidatai į Pildomąją Tarybą.

J. Marcinkevičius — sekr.

Mahanoy City, Pa. SLA. 211 kuo­
pos priešmetinis susirinkimas įvyks 
gruodžio 8 d., paprastu laiku, K. of 
C. svetainėj, W. Mahanoy /\ve. Na­
riai ir narės malonėkite atsilankyti, 
nes bus nominuojami kandidatai į 
Pildomąją Tarybą ir renkama kuo­
pos valdyba 1936 metams. Atsives­
kite savo draugus prirašyti prie S. 
L. A. 211 kuopos.

A. Ramanauskas — sekr.

Oregon City, Ore. SLA. 240 kuo­
pos metinis susirinkimas įvyks gruo­
džio 8 d., paprastu laiku, pas John 
Laurušonį, 316 Willamette St. Visi 
nark ' kviečiami pribūti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarimui. Taipgi bus 
nominuojami kandidatai Į Pildomąją 
Tarybą ir renkama kuopos valdyba 
1936 metams. R. J. Sidor — sekr.

Worcester, Mass. SLA. 57 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
3 d., 7:30 vai. vakare, L. U. K. sve­
tainėj. Malonėkite visi nariai pribūti, 
nes bus nominuojami kandidatai Į 
Pildomąją Tarybą ir renkama kuopos 
valdyba 1936 metams. Ateidami atsi­
veskite savo draugus ir pažįstamus 
prirašyti prie SLA. 57 kuopos. Neuž­
mirškite užsimokėti mėnesines mo­
kestis, kad neliktumet suspenduoti, o 
vėliaus išbraukti iš organizacijos.

J. Gibavičius — sekr.

Melrose Park, Ill. SLA. 125 kuo­
pos priešmetinis susirinkimas Įvyks 
gruodžio 8 d., paprastu laiku, Com­
munity Building, ant 18-th St. Visi 
nariai ir narės malonėkite atsilanky­
ti ir užsimokėti mėnesines mokestis. 
Taipgi bus renkama kuopos valdy­
ba 1936 metams ir nominuojami kan­
didatai į Pildomąją Tarybą. Yra ir 
kitų reikalų aptarimui.

Jonas Narsutis — sekr.

Paterson, N. J. SLA. 101 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
5 d., 7 vai. vakare, po num. 62 La­
fayette St. Prašau visų narių pribū­
ti, nes yra daug svarbių reikalų ap­
svarstyti. Taipgi.,bus renkama kuo­
pos valdyba 1936 metams ir nomi­
nuojami kandidatai į Pildomąją Ta­
rybą. Atsiveskite savo draugus prira­
šyti prie SLA. 101 kuopos. Užsimo­
kėto mėnesines mokestis už šiuos 
metus. Jonas Dutkus — sekr.

Spring Valley, Ill. SLA. 274 kuo­
pos susirinkimas įvyks gruodžio 8 d., 
1 vai. popietų, paprastoj svetainėj, 
ant Dackota Street. Visi nariai būti­
nai atsilankykite ir užsimokėkite mė­
nesines mokestis, kad neliktumet sus­
penduoti. Taipgi bus nominuojami 
kandidatai į Pildomąją Tarybą ir ren­
kama kuopos valdyba 1936 metams. 
Turime ir kitų reikalų aptarimui.

J. Gloveckas — sekr.

Miners Mills, Pa. SLA. 33 kuopos 
susirinkimas įvyks gruodžio 1 d., pa­
prastu laiku ir paprastoj vietoj. Visi 
nariai malonėkite atsilankyti, nes bus 
renkama kuopos valdyba 1936 me­
tams ir nominuojami kandidatai į 
Pildomąją Tarybą. Yra ir daugiau 
svarbių reikalų aptarimui. Ateidami 
atsiveskite savo draugus ir pažįsta­
mus prirašyti prie SLA. 33 kuopos.

J. Kvedaras — sekr.

Lowell, Mass. SLA. 173 kuopos 
susirinkimas įvyks gruodžio 8 d., 
paprastu laiku ir paprastoj vietoj. 
Visi nariai atsilankykite, nes bus no­
minuojami kandidatai į Pildotnąją 
Tarybą. Yra ir kitų reikalų aptari­
mui. Neužmirškite užsimokėti mėne­
sines mokestis, kad neliktumet sus- 
penduti, o vėliaus išbraukti.

L. Paulauskas — koresp.

McNaughton, Wis. SLA. 341 kuo­
pos metinis susirinkimas Įvyks gruo­
džio 8 d., 1 vai. popietų, paprastoj 
vietoj, miesto svetainėj. Visi nariai 
ir narės malonėkite būtinai dalyvau­
ti, nes bus renkama kuopos valdyba 
1936 metams ir nominuojami kandi­
datai i Pildomąją Tarybą. Yra ir ki­
tų reikalų aptarimui. Užsimokėkite 
mėnesine- mokusis, kad neliktumet 
suspenduoti, o ”ėiiaus išbraukti.

P. P. S. — sekr.

Pittsburgh, Pa. SLA. 86 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
8 d., 2 vai. popietų, Lietuvos Sūnų 
svetainėj, 818 Belmont St. Visi, na­
riai atsilankykite, nes bus renkama 
kuopos valdyba 1936 metams ir no- - 
minuojami kandidatai į Pildomąją

Tarybą. Taipgi bus imami paveikslai 
del SLA. Jubilėjinio Albumo. Yra ir 
kitų svarbiu reikalų aptarimui. Atsi­
veskite savo draugus prirašyti prie 
SLA. 86 kuopos.

M. Šimkiene — sekr.

Cleveland, Ohio. SLA. 136 kuopos 
susirinkimas Įvyks gruodžio 3 d., pa­
prastu laiku ir paprastoj vietoj. Visi 
nariai kviečiami pribūti, nes bus ren­
kama kuopos valdyba 1936 metams 
ir nominuojami kandidatai į Pildo­
mąją Tarybą. Y'ra ir kitų svarbių rei­
kalų aptarimui. Atsiveskite savo 
draugus prirašyti prie SLA. 136 kuo­
pos. Neatsilankiusieji busite baudžia­
mi sulig konstitucijos nurodymo.

SLA. 136 Kp. Koresp.

Aliquippa, Pa. SLA. 247 kuopos 
metinis susirinkimas Įvyks gruodžio 
8 d., 6 vai. vakare, J. Einikio name, 
1501 Green St. Visi nariai ir narės 
malonėkite atsilankyti ir užsimokėti 
mėnesines mokestis. Taipgi bus ren­
kama kuopos valdyba 1936 metams ir 
nominuojami kandidatai Į Pildomąją 
Tarybą. Yra daug ir kitų reikalų ap­
tarimui. Ateidami atsiveskite savo 
draugus prirašyti prie SLA. 247 kuo­
pos. J. Plečkaitis — sekr.

Los Angeles, Cal. SLA. 75 kuopos 
susirinkimas įvyks gruodžio 13 d., 
7 vai. vakare, paprastoj vietoj, 432 
S. Main St. Visi nariai kviečiami 
pribūti, nes bus nominuojami kandi­
datai į Pildomąją Tarybą. Taipgi yra 
ir kitų svarbių reikalų aptarimui. 
Neatsilankiusieji busite baudžiami pi­
nigine bausme. K. Lubin — sekr.

Plymouth, Pa. SLA. 6 kuopos su­
sirinkimas įvyks gruodžio 1 d., 2 va­
landą popietų, paprastoj vietoj. Visi 
nariai ir narės malonėkite atsilan­
kyti, nes bus renkama kuopos val­
dyba 1936 metams ir nominuojami 
kandidatai į Pildomąją Tarybą. Ne­
pamirškite atsivesti savo draugus pri­
rašyti prie SLA. 6 kuopos.

J. Katilius — sekr.

Harvey, Ill. SLA. 289 kuopos 
priešpietinis susirinkimas įvyks gruo­
džio 5 d., 7:30 vai. vakare, J. Še- 
matavičiaus svetainėj, 15609 So. 
Halsted St. Visi nariai ir narės bū­
tinai dalyvaukite, nes bus nominuo­
jami kandidatai į Pildomąją Tarybą 
ir renkama kuopos valdyba 1936 Jie- 
tams. Neužmirškite užsimokėti mė­
nesines mokestis už 1935 metus.

A. L. Skirmontas — sekr.

Inkerman, Pa. SLA. 79 kuopos 
metinis susirinkimas Įvyks gruodžio 
8 d., 2 vai. popietų, toj pačioj vie­
toj. Visi nariai kviečiam atsilankyti, 
nes yra svarbių reikalų aptarimui. 
Taipgi bus nominuojami kandidatai 
Į Pildomąją Tarybą. Atsiveskite sa­
vo draugus prirašyti prie SLA. 79 
kuopos. O. Žiurienč — sekr.

McAdoo, Pa. SLA. 54 kuopos 
priešmetinis susirinkimas įvyks gruo­
džio 8 d.. 1 vai. popietų, McAdoo 
Fire Co. svetainėj. Malonėkite visi 
nariai ir narės atsilankyti, nes bus 
namonuojami kandidatai į Pildomąją 
Tarybą ir renkama kuopos valdyba 
1936 mietams. Nepamirškite užsimo­
kėti užvilktas mokestis už 1935 me­
tus. Atsiveskite savo draugus prira­
šyti prie SLA. 54 kuopos.

V. Labutis — sekr.

New Kensington, Pa. SLA. 192 
kuopos metinis susirinkimas įvyks 
gruodžio 8 d., paprastu laiku ir pa­
prastoj vietoj. Visi nariai ir narės 
malonėkite atsilankyti ir užsimokėti 
užvilktas mėnesines mokestis, kad 
neliktumet suspenduoti. Turime ir ki­
tų reikalų aptarimui. Taipgi bus ren­
kama kuopos valdyba 1936 metams.

J. Svipas — sekr.

Springfield, Ill. SLA. 275 kuopos 
priešmetinis susirinkimas įvyks gruo­
džio 8 d., 2 vai. popietų, po num. 
213/4 So, 4-th St., tarpe Adams ir 
Manroe St. Visi nariai būtinai tu­
rite pribūti, nes yra svarbių reikalų 
aptarimui. Taipgi bus renkama kuo­
pos valdyba 1936 metams ir nomi­
nuojami kandidatai i Pildomąją Ta­
rybą. Neatsilankiusieji busite bau­
džiami Ž5 centais.

J. Raulinaitis — sekr.

Chicago, Ill. SLA. 226 kuopos 
susirinkimas įvyks gruodžio 4 d., 
7:30 vai. vakare, J. Grigaičio svetai­
nėj, 3804 W. Armitage Ave. Visi 
nariai malonėkite pribūti, nes bus 
nominuojami kandidatai Į Pildomąją 
Tarybą ir renkama kuopos valdyba 
1936 metams. Turime ir kitų reika-
lų aptarimui. B. Aluzas — sekr.

Haverhill, Mass. SLA. 102 kuopos 
svarbus susirinkimas įvyks gruodžio 
4 d., 6 vai. vakare, Lietuvių Svetai­
nėj, 324 River St. Visi nariai kvie­
čiami atsilankyti, nes tai bus meti­
nis susirinkimas ir yra svarbių rei­
kalų aptarimui. Bus nominuojami 
kandidhtai į Pildomąją Tarybą ir 
repkama. kuopos valdyba 1936 me­
tams. Malonėkite savo duokles užsi­
mokėti pilnai už šiuos metus, kad 
nereikėtų, perkelti. į. naujus metus, 
nes tas daro keblumus kuopos fin.

sekretoriui ir Centrui.
A. Šalkevičius — sekr.

Norwood, Mass. SLA. 131 kuopos 
susirinkimas Įvyks gruodžio 3 dieną, 
8 vai. vakare, Lietuvių Svetainėj. 
Visi nariai kviečiami atsilankyti, nes 
yra svarbių reikalų aptarimui. Atsi­
veskite savo draugus prirašyti prie 
SLA. 131 kuopos.

J. M. Tumavičienė — sekr.

Hartford, Conn. SLA. 124 kuopos 
priešmetinis susirinkimas įvyks gruo­
džio 8 d , 2 vai. popietų, YMCA na­
me (2-ras augštas, kambarys 228), 
315 Pearl St. Visi nariai būtinai da­
lyvaukite, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1936 metams ir nominuojami 
kandidatai j Pildomąją Tarybą. Atsi­
neškite mokesčių knygeles ir užsimo­
kėkite mėnesines mokestis iki sausio 
1 dienai, kad neliktumet suspenduoti.

Jonas Smitkus — sekr.

Shenandoah, Pa. SLA. 303 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
1 d., 1 vai. popietų, paprastoj vietoj. 
Malonėkite visi nariai ir narės atsi­
lankyti, nes bus renkama kuopos val- 
lyba 1936 metams. Taipgi yra ir kitų 
reikalų aptarimui. Atsiveskite savo 
draugus ir pažįstamus prirašyti prie 
SLA. 303 kuopos.

J. Šimanskas — sekr.
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LAWRENCE, MASS. — SLA. 41 
kuopa rengia šokius lapkričio 30 
dieną, 7 valandą vakare, 41 Bark- 
lay St., Lawrence, Mass. Įžanga 
tik 10 centų. Bus gera muzika ir ’ 
gerų gėrimų, kaip saldžių taip ir I 
gero lietuviško Cremo alaus. Taigi 
visi SLA. 41 kp. nariai atsilankykite 
patys ir atsiveskite savo draugus. 
Taipgi SLA. 41 kuopa užkviečia | 
kaimyninių kolonijų lietuvius, kaip 
tai Lowell’o, Haverhill’o, Lynn’o ' 
ir Chelsea atsilankyti Į musų pa-1 
rengimą ir linksmai laiką praleisti.' 
rengėjai stengsis visus priimti ko- Į 
geriausia. — Kviečia Rengėjai.

—o—
KENOSHA, WIS. — SLA. 338 kuo­

pos Dailės Ratelis stato scenoje 
veikalą „Kapitonas Velnias”, 5 ak­
tų drama, gruodžio 1 d., 7 vai. va­
kare, Polonia Hali, kampas 7-th 
Avė. ir 50-th St. Įžanga iš kalno 
35c., prie durų 45c. — Kviečia 
Dailės Ratelis.

NAUJI LIETUVIŲ RADIO PRO­
GRAMAI. Lietuvių muzikos kon­
certai iš WIND (560 kyloc.) kas 
sekmadieni, 2—3 vai. popietų (C. 
S. T.). Klausykite lietuvių radio 
programų sekmadieniais nuo 2 vai. 
Stotis aptarnauja šias valstijas: 
Indiana, Illinois, Michigan. Wis­
consin, Iowa, Missouri, Ohio ir 
dalį Penn’a.

Parduodu Bulves
„Tėvynės” skaitytojai ir biz­

nieriai pasinaudokit proga ir 
pirkit bulves tiesiai nuo ūkinin­
ko, kuris garantuoja geras ir 
sveikas bulves, gerą saiką, tei­
singą vogą ir atvežimą Į jūsų 
stubą ar storą — viską tik už 
$1.90. Vėliaus gal bus bran- 
giaus, taigi naudokitės proga, 
tik $1.90 už šimto svarų maišą 
atvežtą į jus stubą. Nepamirš­
kite, kad už tokias pat bulves 
perkant iš perkupčiaus turit 
mokėti iki $2.50 už šimto sva­
rų maišą. Taigi perkant tiesiai 
nuo ūkininko, prigelbėsit ūki- į 
ninkui ir patys sau išmesdami į 
perkupčio pelną.

Užsakymai turi būti sykiu su pi­
nigais ir nemažiaus trijų maišų : vie­
ną vietą. Žinoma, but genaus kad 
keli susidėtų į krūvą, o paskui išsi­
dalytų.

PASARGA: Šita proga yra tik 
New Yorko miesto ir jo apylinkės 
gyventajams, nes iš kitur pinigai ne­
bus priimami ir prašau nesiųst šiuo 
kartu, kadangi ekspresinis trokas ei­
na vien i New York, N. Y. Užsaky­
mus ir pinigus siųskit šiuo antrašu:

MR. WM. LASKY,
R. D. 1, 

Brooktondaie, N. Y.

Nuo Reumatizmo Skausmų 
Ar Gėlimo

VARKOT KAPO—SALVE
Ši mostis yra garantuota ar pinigai grąžinami. Apie Kapo- 

Salve rezultatus ant pareikalavimo galime prisiųsti liudijimus. 
Geriausia mostis nuo ramatų ir kitų Skaudulių. Mes patys da­
rom ją ir Garantuojam. Prisiunčiame paštu reikalaujantiems.

SOOTKOOS DRUG CO.,
90a Millbury Street, WORCESTER, MASS.

VIENINTELĖ LIETUVIŠKA VAISTINĖ WORCESTERYJE.

SKILVIO NESVEIKUMAI 
GALIMA PALENGVINTI 

BE PEILIO 
Bereikalingai nesikankin- 

kite prarugusiu. išputusiu 
skilviu, po valgiui sunku- V-v, 
mu ir kitais skilvio 
nes veikumais, paei­
nančiais nuo perrugi- 
mo viduriuose.
KARBOMINT Plys- 

| keliai (Tablets) sunaikina rūgštis ir 
gazų sudaromus skausmus ir momen­
taliai apdengia ir apsaugoja skauda­
mas vietas nuo erzinimo skilvyje su­
sirinkusiais prarugitnais. Kartu iš- 
pkiuja lauk tuos nuodus, kurie yra 
priežastimi skausmų. Išpildvkitc že­
miau esantį kuponą ir šiandie pa- 

j siųskite Į Karbomint Co., Dept. T..
‘ 529 Hudson St., New York. N. Y.
I Malonėkite išsiųsti man dėžutę 
j Karbomint Plyskelių (Tablets), su- 
1 tinku užmokėti pastoriui $1.00 kuo­
met pristatys man siuntinį.
Vardas.........................................................
Adresas ......................................................
Miestas.......................... Valst................

CASIMIR P. PALMER
DETECTIVE BUREAU.

170 Broadway, New York, N. Y.
Telefonas: BArclay 7-4177
Naktimis—ACademy 2-6325

Biuro savininkas yra prityręs lie­
tuvis detektyvas Kazys Pilėnas. Da­
ro vertimus ir patarnauja visokiuose 
reikaluose. Patarimai dykai.

Į

{Spalvuoti Lietuvos 
Krutami Paveikslai

Su dainomis ir muzika, bus 
rodomi filmininko J. Januškevi­
čiaus J r. sekamose vietose:

Lapkričio 30 d. Greenfield, 
Mass. Rengia SLA. 297 kp., 
Knights of Columbus Svetainėj. 
Pradžia 7:30 vai. vakare.

Remkite tuos biznierius, ku­
rie garsinasi „Tėvynėje”.

Reumatizmas Sausgėlė
Nesikankykite tavęs skaus­

mais, Reumatizmu, Sausgėlė, 
Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu 
— raumenų sukimu, nes skau­
dėjimai ant patalo paguldo.

CAPS ICO COMPOUND 
mostis lengvai prašalina virš- 
minėtas ligas; mums šiandien 
daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., 
per paštą 55c. ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė 75c.
Knyga: „ŠALTINIS SVEI­

KATOS” augalais gydytis, kai­
na 50 centų.

JUSTIN KULIS
3251 South Halsted Street, 

CHICAGO, ILL.

LIETUVIŠKA 
INFORMACIJŲ RAŠTINĖ 
Lithuanian Information Bureau, 

38 Park Row, 
New York, N. Y. 

Opposite City Hall 
Room 405-6-7 

Equitable Service Bureau 
Lietuviška Susekimo Ir 

Ištyrimo Įstaiga. 
Tel. Co. 7-4305

Už LIETUVOS BONUS
Mes mokame augščiau- 

sią rinkos kainą. Nepar­
duok! te pirm parašymo 
pas mus.

Kurt H. Schurig & Co., 
50 Broadway, New York.




